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PRANCŪZU KOMUNISTAI PASKELBĖ BOIKOTĄ
VIETNAMO KAREIVIAI DAR NEGALI 
PAKEISTI AMERIKIEČIU DALINIU

SAIGONAS. — Amerikoje daug kas kalba apie reikalą su
mažinti Amerikos kariuomenę Vietname. Prezidentas Nixonas ne
trukus susitiks su P. Vietnamo prezidentu Thieu.' Jie irgi svars
tys galimumą išvežti iš Vietnamo bent vieną diviziją amerikie
čių. Tas išvežimas būtų daugiau politinis reikalas, nes karininkai 
Pietų Vietname visi sutinka, kad P. Vietnamo kariuomenė dar 
negali pavaduoti amerikiečių ar jų pakeisti šiame kare, nors 
Saigono valdžia turi virš milijono kareivių, kurie gauna vis dau
giau ir vis geresnių Amerikos ginklų.

Neužilgo vietnamiečiams bus 
perleista 300 helikopterių, kurių 
dabar vietnamiečiai teturi 100. 
Bus perleistos dar dvi eskadrilės 
bombonešių ir P. Vietnamo avia
cija padvigubės dar šiais metais. 
Amerika atiduos Vietnamui 25 
naujus, nedidelius karo laivus, 
kurie jau dabar sėkmingai nau
dojami Mekong© žemupyje prieš 
komunistus. Saigono kariuome
nė gaus didesnių artilerijos pa
būklų ir kitų modernių ginklų. 
Nežiūrint tų visų ginklų, kariuo
menės lygis dar nėra, amerikie
čių karininkų nuomone, paten
kinamas.

P. Vietnamo daliniams labai 
trūkstanta gerų karininkų, ypąč 
žemesnio laipsnio. Trūksta pus
karininkių ir organizacijos. Ka
reivių ir karininkų algos labai 
žemos. Visi paauštinimai laips
nyje eina per draugus, per po
litikus ir jų protekciją. Dar la
bai daug kareivių pabėga iš dali
nių. Kai kurie prisideda prie 
komunistų, o kiti nueina į kitus 
dalinius, esančius arčiau gimti
nės provincijos.

Didesniuose mūšiuose ameri
kiečiai yra pranašesni, išskyrius 
vieną kitą Vietnamo dalinį, kaip 
šiaurinės provincijos, generolo 
Hoang Xuan Lam vadovaujamo 
korpuso daliniai. Saigono karei
viai gali kovoti prieš Viet Con
go partizanus, tačiau jiems sun
ku atsilaikyti prieš šiaurės Viet
namo reguliarius, gerai gink
luotus kareivius. Vietnamo ka
re iki šiol amerikiečiai nukauja 
du priešo kareivius, kiekvienam 
vietnamiečių nukautam komu
nistui, nors amerikiečių yra pu
sė milijono, o vietnamiečių tu
ri ginkluotų 1.6 mil. vyrų.

Labai dažnai vietnamiečiai 
tiesiog nestoja kovon, ypač jei 
komunistai yra džiunglėse ar 
krūmuose. Nakties metu Saigo
no kareiviai visai bijo išeiti iš 
savo stovyklų.

Dideli nuostoliai 
Curacao saloje

WILLEMSTADAS. — Olandi
jos Antilų salose kilusios riau
šės vien Willemstad© mieste pa
liko 4 užmuštus ir 150 sužeistų. 
Tvarką atstatė iš Olandijos at
siųsti marinai, tačiau mieste su
deginta 70% krautuvių ir nuo
stoliai siekia 25 milijonus dole
rių.

Riaušes .pradėjo naftos valyk
los darbininkai, kai Shell Oil 
bendrovė pradėjo samdyti darbo 
jėgą kitose salose. Vietinė val
džia tvirtina, kad riaušes su
kurstė komunistų agentai.

Daugiausia žalos padaryta Cu
racao salos turizmui. Riaušės 
daug turistų užklupo gatvėse. 
Visi skubiai išvažinėjo ir dabar 
viešbučiai liko tušti, šį trečia
dienį saloje turėjo įvykti Ame
rikos viešbučių vedėjų konven
cija. Jie perkėlė konvencijos 
vietą, į Puerto Rico. Olandų, val
domoje Curacao saloje gyvento
jų daugumą sudaro negrai.

SAIGONAS. — Komunistų 
raketos vėl apšaudė Saigoną ir 
Dak To aerodromą, kur žuvo 
Amerikos karininkas, vietna
miečių dalinio patarėjas. Saigo- 
ne dvi sprogusios raketos užmu
šė du vaikus ir sužeidė penkis 
civilius. Viet Congo grupės bu
vo atmuštos vos 11 mylių nuo 
Saigono.

WASHINGTONAS. — Gyny
bos departamentas prašo kon
greso lėšų naujam lėktuvnešiui, 
kuriam numatyta buvusio prezi- 
ento Dwight D. Eisenthowerio 
vardas. Tai būtų 95,000 tonų 
milžinas, varomas atomine ener
gija ir kainuotų 500 milijonų do
lerių. Jis būtų jau trečias lėk
tuvnešis, pavadintas buvusių 
prezidentų vardais. Jau yra 
“Franklin D. Roosevelt” ir “John 
F. Kennedy”.

SAN DIEGO. — Naujosios 
kairės labai gerbiamas filosofas 
Herbert Marcuse savo kalboje 
pareiškė, kad Amerikos konsti
tucija neturėtų leisti kalbos lais
vės tiems, kurie propaguoja ka
rą, rasizmą ar smurtą. Kalbos 
laisvę, pagal Marcuse turėtų lie
sti tik tuos, kurie skleidžia ko
mu nistinę propaganda.

SOLONIKAI. — Graikijoj bu
vo nubausti 37 asmenys, jų tar
pe 10 buvusių aukštų karininkų. 
Jie visi gavo sunkias kalėjimo 
bausmes. Jų kaltinimas — są
mokslas nuversti dabartinę val
džią. Kaltinamieji laikomi iš 
Graikijos pasitraukusio kara
liaus Konstantino šalininkais. 
Keturi asmenys nubausti kalė
jimu iki gyvos galvos.

Argentinos kunigai 
veliasi į politiką

BUENOS AIRES. — Argenti
nos karinių teismų laukia apie 
400 suimtųjų per praėjusio sa
vaitgalio riaušes. Kariuomenė 
Cardoboje atstatė ramybę, ta
čiau padėtis liko įtempta. Ketu
ri darbo unijų vadai jau nuteisti 
po 12 metų kalėjimo.

Suimtųjų tarpe yra ir du ka
talikų kunigai: Manuel Angel 
Viscovic ir Erio Vaudagna. Ka
talikų Bažnyčia Argentinoje per
gyvena skilimą. Vis eilė senų
jų vyskupų ir prelatų yra kon
servatyvūs ir laikosi nuomonės, 
kad į politinius klausimus baž
nyčiai nereikėtų kištis. Nemažai, 
tačiau, yra jaunų kunigų, ku
riems atrodo, kad katalikų baž
nyčia turėtų susirišti su žmonių 
masėmis ir joms vadovauti. Tu 
cumano provincijoje kunigai or
ganizuoja demonstracijas. Rosa
rio mieste 27 kunigai neseniai 
pasirašė skundą prieš savo vysku 
pą. Tuos kunigus parėmė dar 
250 Argentinos kunigų. Kai ku
nigų skundas pasiekė Vatikaną, 
Popiežius diplomatiškai atsakė 
savo laiške diecezijai, jog kuni-

IŠ VISO PASAULIO

Michigane, Palisades mieste statoma branduolinės energijos elek
trinė jėgainė. Ji pradės veikti ateinančiais metais. Visi įrengimai 

sveria 2,000 tony.

IR VENECUELA ATSISAKĖ PRIIMTI
GUR. RACKEFELLERIO DELEGACIJA 

C

CARACAS. — Venecuelos prezidentas netikėtai atšaukė gu
bernatoriaus Rockefellerio vizitą Venecueloje, pareikšdamas, jog 
šitam vizitui aplinkybės esančios nepalankios, vizito tikslai ne 
tik nebūsią pasiekti, bet vizitas galįs išprovokuoti įvykius, kurie 
gali net pakenkti ateities santykiams tarp Amerikos ir Venecue
los. Kaip žinoma, gubernatoriaus vizitas buvo labai sutrumpintas 
Bolivijoje, o Peru visai atsisakė jį priimti. Studentų neramumai 
dar gali įvykti Čilėje, Urugvajuje, kuriuos gubernatorius dar 
turi lankyti. Braziliją, Argentiną ir Paragvajų valdo karinės 
diktatūros, kurios labai suvaržė studentų veiklą. Demonstracijų 
tačiau gali būti ir šitose šalyse.

Gubernatorius Rockefelleris 
sugrįžo namo. Jis spaudos konfe
rencijoje pareiškė, kad Pietų 
Amerikos demonstracijas prieš 
jo vadovaujamą delegaciją orga
nizavo “labai gerai orgapizuotos 
kraštutinės grupės ne tik pačio
je Pietų Amerikoje, bet ir užsie
niuose”. Toms grupėms rūpi, 
kad Amerikos santykiai su Pie
tų Amerikos kraštais pablogėtų. 
Demonstracijos prieš Ameriką 
įvyko jau septyniose Pietų Ame
rikos valstybėse.

Prieš gubernatoriaus vizitą
Kolumbijoje iš Europos atvyko 
vienas šveicarų kilmės studen
tų neramumų organizatorius, 
pasižymėjęs Prancūzijos studen
tų riaušėse. Jam buvo įsakyta 
suorganizuoti Kolumbijos stu
dentų demonstracijas.

Venecuelos Vyriausybės vizi
to atšaukimas skaudus guberna
toriui ir todėl, kad jis dažnai 
ten lankosi. Venecueloje jis tu
ri du didelius gyvulių ūkius ir 
ryžių laukus. Anksčiau jis yra 
buvęs Venecuelos Creole Petro
leum bendrovės direktorium. Jis 
Pietų Amerikos reikaluose buvo 
dar prezidento Roosevelto pata
rėju. Prezidentas Nixonas davė 
Rockefelleriui nelengvą uždavi
nį.

gai turi klausyti vyskupo, tačiau 
kartu kunigai turi palaikyti arti
mus ryšius su liaudimi ir jos 
siekimais.

Dabartiniai neramumai Ar
gentinoje gali dar pagilinti plyšį 
tarp konservatyviųjų ir sociali
niais klausimais besidominčių 
katalikų vadų.

Chicagos mokyklose 
perdaug iškritėlių
CHICAGA. — Mokyklų tary

bos statistika rodo, kad baigs tik 
56 nuošimčiai numatytų baigti 
šiemet aukštesnes mokyklas mo
kinių. Iškritėlių nuošimtis skai
tomas didžiausias per 20 praei
tų metų. Pradėjusių aukšt. mo
kyklas 1956 metų rudenį buvo 
36,414, gi baigs tik 20,445.

Čikagoje vasarą vaikai atsuka ugniagesiy hidrantus ir žaidžia vėsia
me vandenyje, o Indonezijoje tas pats vyksta geležinkelio stotyse, 
kur prie garvežiams skirtu vandens čiaupu žmonės plauna rūbus, 

maudosi ar tik atsigeria.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Prancūzijos komunistų par

tija, kurios kandidatas į prezi
dentus sekmadienio balsavime 
gavo virš 5 milijonų balsų, pa
skelbė atsišaukimą į balsuoto
jus ir rėmėjus, kad jie nedaly
vautų birželio 15 dienos balsavi
me ir nerinktų Prancūzijos pre
zidento iš dviejų likusių kandi
datų. šis įsakymas, jei jo pa
klausys komunistus remią balsuo 
tojai, beveik užtikrina Pompidou 
išrinkimą Prancūzijos preziden
tu.

♦ Amerikiečiai mokslininkai 
Paryžiaus aviacijos šventėje pa
tyrė iš sovietų šaltinių, kad ne
trukus sovietai įvykdys svarbų 
erdvės bandymą. Sovietai dar 
šiais metais bandysią nusileisti 
Mėnulyje.

♦ Illinois senatorius Dirkse- 
nas senate kritikavo sen. Kenne
dy už jo kalbas apie Vietnamo 
mūšius. Dirksenas pabrėžė, kad 
tokios kalbos mažina kareivių pa
sitikėjimą karininkais ir griau
na jų moralę.

♦ Japonijos užsienio reikalų 
ministeris tarėsi vakar su prez. 
Nixonu apie Okinavos ir kitų ja
ponų salų ateitį bei amerikiečių 
bazes Japonijoje.

♦ Sovietų Sąjungoje įvyko dar 
vienas požeminis atominis spro
gimas. Sovietai išbando savo 
naujas bombas šiemet jau ket
virtą kartą.

HAVANA. — Komunistinė
je Kuboje lankėsi Viet Congo de
legacijos Paryžiaus taikos dery
bose vadas. Kuboje studijuoja 
keli šimtai Vietnamo komunis
tų. Jie visi atvyko kartu su aukš
tais Kubos pareigūnais į aerodro
mą sutikti Viet Congo vado.

SINGAPŪRAS. — Rasinės ko
vos tarp malajų ir kinų iš Ma
laizijos persimetė į Singapūrą, 
kur 19 asmenų buvo sužeista per 
vienos nakties riaušes. Policija 
ir kariuomenė tvarką atstatė.

Egzaminai aukšt. mokyklose 
šiemet bus birželio 19-26 dieno
mis.

Pradžios mokyklas Chicago j e 
šiemet baigs 41,000; pernai bai
gė 40,344.

PRANCŪZIJOS RINKIMAI PARODĖ 
DEGOLININKO POMPIDOU STIPRUMĄ

PARYŽIUS. — Prancūzijos prezidento rinkimuose, kaip ir 
buvo pranašauta, daugiausia balsų gavo degolininkas, buvęs prem
jeras Pompidou, už kurį balsavo 44.14% balsuotojų. Tai yra 
neblogas nuošimtis, nes pats prezidentas de Gaulle 1965 metų 
rinkimuose pirmame balsavime gavo 43.71%. Pompidou lieka 
favoritu už dviejų savaičių būsimuose antruose rinkimuose, kur 
tebus tik du kandidatai, vietoj dabar buvusių septynių. Antrasis 
kandidatas turėtų būti centro partijų remiamas laikinasis prezi
dentas Poher, gavęs 23% balsų. Trečioje vietoje liko komunis
tų kandidatas Duclos surinkęs virš 21%.

Čekoslovakų vadai 
pataikauja Maskvai

PRAGA. — Čekoslovakijos 
komunistų partijos centro komi
tetas paskelbė naujos partijos 
vadovybės pasiūlytas rezoliuci
jas, kuriose reikalaujama dar 
daugiau suvaržyti spaudą, pa
smerkiama diskriminacija prieš 
tuos partiečius, kurie parodė 
draugiškumą Sovietų Sąjungai, 
įspėjami studentai ir jų sąjun
ga įsijungti į komunistų vado
vaujamą frontą ir reikalaujama 
stipriau kontroliuoti darbininkų 
unijas, kuriose pasireiškusios 
“oportunistinės tendencijos”.

Partijos “realistai”, Novotnio 
tipo konservatoriai taip pat pa
sisakė prieš Čekoslovakijos rei
kalų nagrinėjimą Maskvos ko
munistų kongrese. Kai kurios 
vakarų komunistų partijos siekė 
svarstyti. Čekoslovakijos užėmi
mą kongreso posėdžiuose. Mas
kvos įsakyti, čekai dabar skel
bia, kad Čekoslovakijos užėmi
mas liečia tik Varšuvos pakto 
kraštus ir tarptautiniai forumai 
neturėtų tų klausimų nagrinėti, 
nes tai būtų nenaudinga “mūsų 
gyvybiniams interesams ir tarp
tautinio komunizmo interesam”.

Čekoslovakijos naujoji parti
jos vadovybė sako, kad patys če- 
koslovakai dar neišanalizavo 
įvykių, kurie privedė prie Var
šuvos pakto įsikišimo Čekoslova
kijoje.

Pragos radijas tvirtina, kad 
“imperialistinė propaganda siek
tų panaudoti Maskvos kongreso 
nagrinėjamus Čekoslovakijos 
klausimus savo naudai”. Čekos
lovakijos delegacijai įsakyta ne
prileisti, kad Maskvos kongre
se iškiltų Čekoslovakijos proble
mos.

Sąlygos sovietų 
darbo stovyklose 
MASKVA. — Į vakarus pate

ko nuorašas skundo, kurį šeši 
sovietų politiniai kaliniai pasiun
tė vyriausiam sovietui Maskvo
je. Skundas pasirašytas: Yuli 
Danieliaus, Aleksandro Ginzbur
go, .Tūrio Galanskovo, Valerijaus 
Ronkino, Sergejaus Maskovo ir, 
matyt, latvio kalinio, Viktoro 
Kalninš’o. Jie visi laikomi Pot- 
mos kalinių stovykloje, apie 250 
mylių į rytus nuo Maskvos.

Kaliniai, kuriems skirtos bau
smės siekia tarp 4 ir 7 metų, yra 
intelektualai, prasikaltę sovietų 
valdžiai savo raštų spausdinimu 
užsieniuose ar nuteisti už “sovie
tų sistemos šmeižimą”.

Skunde nurodoma, kad kali
niams tenka sunkiai dirbti po 
12’-14 valandų per parą. Pats di
džiausias maisto davinys siekia 
tik 2,413 kalorijų. Kaliniams 
draudžiama gauti maisto siunti
nius iš giminių, nors teoretiškai 
stovyklos taisyklės leidžia kali-

Degolininkai jau ragina Po
her pasitraukti iš kandidatų, kad 
rinkimuose būtų tik dešiniųjų 
atstovas ir komunistas. Degoli- 
ninkai aiškina, kad Poherio da
lyvavimas tik suskaldys antiko- 
munistų balsus. Poher tvirtina 
nepasitrauksiąs.

Pirmuose rinkimuose dalyva
vę kiti kandidatai tegavo ma
žai balsų. Stipriausiai pasiro
dė Gaston Deffere su 5 7<, toliau 
seka Michel Rocard, gavęs 3,- 
65 G , Alaine Krivine — ir Louis 
Ducatel gavo po vieną nuošim
tį.

Rinkimuose dalyvavo tik 78% 
gyventojų, turinčių teisę balsuo
ti.

Antri balsavimai įvyks birže
lio 15 d. Daug priklausys nuo 
komunistų. Vienas jų vadų, ko
munistų darbo unijų vadas Se- 
guy jau pareiškė, kad jo unijos 
nariai nebalsuos antruose rinki
muose, nes abu kandidatai esą 
reakcionieriai.

Stebėtojų manymu, komunis
tai gali mesti savo šalininkų bal
sus už Poher, laukdami, kad jis 
tapęs prezidentu, skelbs naujo 
parlamento rinkimus. Tuose 
rinkimuose komunistai galėtų 
bandyti pravesti į parlamentą 
daugiau atstovų, kurių jie dabar 
teturi 34. Jei komunistai pasi
sakytų už Poher, tas jam gali 
kainuoti nemažai centro parti
jų šalininkų balsų. Ypač, kad 
Poherio politiniai priešai įrodi
nėja, kad jį išrinkus, Prancū
zija vėl sugrįžtų į 1945-58 m. 
nepastovių vyriausybių perio
dą. Prancūzijos politinėms gru
pėms yra nesunku sudaryti koa
liciją prieš degolininkus ir juos 
nugalėti rinkimuose, daug sun
kiau būtų visoms toms grupėms 
sudaryti pastovią vyriausybę, 
kuri galėtų valdyti kraštą.

HAVANA. — Kubos valdžios 
radijas paskelbė, kad birželio 8 
dieną šaukiamam Maskvoje pa
saulio komunistų partijų kon
grese Kuba nedalyvaus. Ji at
siusianti tik stebėtojus.

MOGADIŠU. — Somalijoj bu
vo rasti urano pėdsakai. Valdžia 
pavedė amerikiečių, italų ir vo
kiečių grupėms ieškoti urano ka
syklų. Somalija tikisi surasti 
didelius to svarbaus metalo klo
dus ir tuo pakelti savo ekonomi
nę padėtį.

niams, atlikusiems pusę baus
mės, gauti per metus tris siun
tinius. šeši skundą pasirašę ka
liniai jau išbuvo kalėjimuose iš 
viso 22 metus, tačiau jie nėra 
gavęs nei vieno siuntinio. Alek
sandras Ginzburgas jau nuo ge
gužės 16 dienos paskelbė bado 
streiką ir esąs maitinamas pri
verstinai, adatomis į gyslas.

Barakai, kuriuose kaliniai lai
komi, turi cementines grindis ir 
temperatūra juose siekia tarp 32 
ir 50 laipsnių Fahrenheit©. Die
nos metu kalinių antklodės ati
mamos, jie verčiami gulėti ant 
plikų lentų.
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!l TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ
Kūno, prote ir įausmy darnos pagrindai
Naujausiu mokslo žinių populiarus perteikimas

P ___ JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. 

MŪSŲ TRYS PRIEŠAI: SPAUDIMAS, SVORIS, CIGARETE
Kol dar laikas šalininkime savo tris priešus: krau

jospūdžio pakilimą, riebalų pagausėjimą ir tabaką — 
kitaip tie priešai mus prašalins be laiko.

Mediciniška tiesa

Kol dar ne vėlu — tvarkyki- 
mės su trimis savos sveikatos 
priešais: 1. kovokime su pa
keltu kraujospūdžiu, 2. šalinin
kime perdidelį kūno svorį ir 3. 
liaukimės su cigarete besibu- 

'čiavę. Tie trys mūsų priešai ar
tina mums arteriosklerozę. O su 
pastarąja atskuba pas mus šir
dies atakos. Gana mums vien 
suvažiuoti prakalboms prie žy
maus mūsiškio karsto: padėki
me saviškiui dar gyvam esant. 
Talkininkime jam sumažinant 
savą svorį, kraujospūdį ir ta
bako dūmuose smalinimąsi.

Mažinkime net ir mažai pakeltą 
kraujo spaudimą

Šiandien medicina turi daug 
įrodymų, kad pakeltas kraujo
spūdis yra pajėgus sukelti mu
myse visokiausius arteriosklero- 
zės pasireiškimus: širdies ata
kas, apoplekcijas ir kojose skau
smus, o taip pat ir inkstų su
gedimus. Nekalbant jau apie 
didelį kraujospūdį, yra medici
niškų davinių, kad riet mažas 
bei vidutinis kraujospūdžio pa
kilimas greitina žmogui arte
riosklerozę. Pastaroji greičiau 
išsivysto' esant pakeltam tiek 
sistoliniam, tiek diastoliniam 
spaudimui. Dar nesusekti keliai, 
kuriais pakeltas krausjospūdis 
priskretina arterijas. Manoma, 
kad tiesioginiu spaudimu vidi
nės kraujagyslių sienelės apsi
kloja storesniu riebalų sluoks

SPECIALŪS BUŠAI J NAUJIENŲ PIKNIKĄ
Sekmadienį, birželio 8 dieną, specialūs CTA busai veš 

čikagiečkis į “Naujienų” Pikniką. Pirmas busas lygiai 12:00 vai. 
po pietų paims žmones nuo “Naujienų” (18-tos ir Halsted gat
vių kampas). Už kelių minučių jis sustos Bridgepor te 
ties Lietuvių Auditorija ir paims ten piknikan norinčius nuva
žiuoti. Vėliau jis važiuos Archer Avenue. Sustos ties Archer ir 
Western, Archer ir California. Pasuks į California Ave. Sustos 
ties California ir 43rd St., California ir 55 St., California ir 63rd 
St., California ir 71st St., o iš ten jau važiuos tiesiai į Willow 
Springs ir Bučo Sodą, kur bus piknikas.

Antras busas išvažiuos lygiai 1:00 P. M. nuo Naujienų. 
Bridgeporte jis sustos ties Lietuvių Auditorija, o vėliau įvažiuos 
į Archer Avė. Sustos Archer ir Western Avenue, Archer ir 
California Ave., ir važiuos kaip ir pirmasis.

Vakare pirmas busas išvažiuos 6 valandą vakaro, o antras 
busas išvažiuos 7 vai. vakaro.

Kelionė į Pikniką ir atgal (round trip) kainuos $2.00.

Kaip nuvažiuoti į NAUJIENŲ pikniką

Pavasarinis NAUJIENŲ pik
nikas įvyks Bučo sode, kuris 
yra prie German Church Road, 
83-čios gatvės tąsa. Bučo sodas 
jra tarp Willow Springs kelio 
ir Wolf Road.

Taigi visi keliai, kurie veda 
prie 83-čios ir Willow Springs 
Road sankryžų, veda tiesiai į 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-os kolonijos, Bridgepor- 
to. Brighton Parko ir kitų mi
nėtų apylinkių kolonijų geriau
sia yra paimti Archer Road, ku
ris vėliau vadinasi US 4-A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tenai reikia pasukti 
į dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per C.hicagos kanalo ir 
Ef' p’nines River ir pasukti i kai

niu — atheromomis. Pakilus 
kraujospūdžiui, padidėja kraujo 
srovės gyslose. Tas mechaniš
kas veiksnys turi įtakos riebali
nio sluoksnio kraujagyslėse iš
sivystymui. Mums ne tiek svar
bu, kaip ten tos kraujagyslės su
siaurėja, mums daug svarbiau 
žinoti tiesą, jog pakeltas kraujo 
spaudimas yra nenaudingas 
mums, su juo reikia visomis jė
gomis kovoti.

Tuojau mažinkime kraujospū
džio pakilimą — pavėlavusiems 

bus ne pyragai
Dabar stropiai tiriama, kas 

pakelia kraujospūdį. Dar ne
surasta daug priežasčių. Dabar 
dar nežinoma, ar paties žmo
gaus, ar aplinkos veiksniai vei
kia kraujospūdžio padidinimui. 
Jau susekta tik kai kurie žmo
gaus kūne negerumai, pakelią 
kraujospūdį. Vienus jų galima 
pagydyti. Dar ne viskas sužino
ta, kodėl senstant tik kai ku
riems žmonėms kraujospūdis pa
kyla. Kitiems, net šimto metų 
sulaukusiems, jis normalus lie
ka. Laimė, kad dabar medici
na turi priemonių sumažinimui 
pakelto kraujospūdžio, nežiūrint 
kokios priežastys ji pakeltų.

Svarbu kuo greičiau sumažin
ti pakeltą kraujospūdį, nes tada 
sumažinamą galimybė apturėti 
taip vadinamą blogybinį kraujo
spūdį. Toks jis susirgdina inks
tus nepataisomai ir greitai žmo- 

rėje esantį Bučo sodą, vadinamą 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės arba 
vakarinės Chicagos dalies, tai 
tiems geriausia naudotis Wil
low Springs arba Wolf Road 
Abu šie keliai nuveda tiesiai iki 
German Church Road.

Iš Marquette Parko važiuo
jantieji gali naudoti 79-tą kelią. 
87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie 
tūri pasiekti Wenthworth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka
nalus, pasiekti German Church 
Road ir įvažiuoti į Bučo 
sodą.

Kviečiame visus čikagiečius 
atvykti į NAUJIENŲ rengiamą 
pikniką.

Komisiįn Piknikui Ruošti

Renkimės visi iš anksto Į Naujienų pavasarinę išvyką Bučo sode: taip gražiai visi vaikai 
buvo Alvudo užimti, akt. Alfai Brinkai vadovaujant. Vaikai rengias bėgti maišuose.

Nuotrauka Juozo Slaboko

gų nuvaro į kapus. Sumažinus 
kraujospūdį, paretėja apoplek
sijos ir širdies susilpimai. Tik 
čia vieno dalyko nepamirškim: 
jei ilgai pakeltą kraujospūdį 
žmogus turi, tai tada ir suma
žinus jį, mažai ką pagerėja jo 
sveikata. Už tai visi tikrinkimės 
dabar savo sveikatą pas gydyto-
ją, ir tvarkykimės su bet kuria 
mūsų kūno netvarka, įskaitant 
ir pakeltą kraujospūdį.

Kaip mažinti pakeltą 
krauspūdį

Pakeltą kraujospūdį mažinki
me net ir be gydytojo patarimo: 
pirmiausia, mažiau vartokime 
valgomosios druskos. Neįpratin
kime savo vaikų prie pergausaus 
tos druskos vartojimo.

Antra gera priemonė pakilu
siam kraujospūdžiui sumažinti 
yra savo svorio sumažinimas. Vi
si turime tikrinti savo sveikatą 
reguliariai ir anksti pradėti tvar 
kytis su kiekviena negerove jau 
pačioje pradžioje. Čia netinka 
ano senelio tvirtinimas, kad jis 
einąs pas gydytoją tik tada, kai 
jį tikra katastrofa ištinka. Tada 
greitesnis kelias esti pas gra- 
borių, o ne pas gydytoją. Todėl 
nė vienas nelaukim katastrofos, 
tvarkykimės kuo anksčiausiai. 
Tada visi džiaugsimės. Neuž- 
mirškim, kad pakilęs kraujo
spūdis yra chroniška, nepagydo
ma liga. Pavieniai atsitikimai 
pakelto kraujospūdžio sutvar
komi operacijos pagalba: praša
linant inkstuose esamus negeru
mus. Dauguma tokios ligos atsi
tikimų tenka gydyti vaistais, 
valgomosios druskos sumažini
mu ir perdidelio svorio sutvar
kymu. Nors gydymas vaistais 
dar nėra tobulas, bet beveik vi
sais tos ligos atsitikimais galima 
sumažinti kraujospūdį. Gydyto
jui priseina būti kantriam ir 
individualiai pritaikyti gydymą 
kiekvienam ligoniui. Vienam rei
kia skirti vienokius, vaistus, ki
tam ligoniui — kitokius. Tre
čiam priseina daryti vaistų kom
binacijas, kad jam padėti galė
tum. Kantrybes turi turėti ir 
pacientas. Ne visi vaistai kiek
vienam pacientui vienodai gerai 
mažina kilusį kraujospūdį. Tai
gi, ir ligonis ir gydytojas turi 
dėti visas pastangas, kad suma
žinus kraujo riebalus ir pakel
tą kraujospūdį. Taip elgtis kiek
vienam apsimoka. Tada mažiau 
bus mūsų tarpe perankstyvų am
žiams atsisveikinimu, dėl arterio- 
sklerozės.
Nutukai — sau vargą prisišaukei

Dabar, o ne vėliau tvarkyki-
mės ir su kita'savo negerove: su 
nutukimu. Nė priminti nerei
kia, kad medicina turi daug įro
dymų, jog perdidelis kūno svo
ris yra žmogui nepageidautinas. 
Taip vadinamas idealus svoris 
žmonių galvosenoj nuolat kei
čiasi ir Jį sunku aptarti. Buvo 
ląičai, kai visi norėjo būti nutukę 
liais. Tada riebumas buvo lai
komas gražumu ir turto ženklu. 
Žmonių nusiteikimai lemia daug 
žmogaus nutukimui. Labai ge
rai, kad čia ir kituose vakarų 
kraštuose nutukimas nelaikomas 
grožiu. Nors čia yra ir kalnai 
maisto, o vis tiek žmonės turi 
būti liesi, jėi jie nori būti gražūs 
ir sveiki. 'Nutukimas dažnina 
širdies anginas ir staigias mir
tis. Nors iki šiol dar nesusek
ta, kad nutukimas didintų šir
dies atakas, apopleksijas ir ko
jose skausmus, bet yra žinoma, 
kad nutukimas blogina cukrali-

gę, pakeltą kraujo spaudimą ir 
gausina riebalus kraujuje. Už 
tai visiems bus sveikiau, jei mes 
visi būsime normalaus svorio.

Trečias Blogis — cigaretė
Saugojantis per ankstyvos ar- 

teriosklerozės visiems mums 
tenka saugotis dar ir trečia blo-
gio: cigaretės. Medicinai jau se
niai yra žinoma, kad net viena 
vienintelė cigaretė neigiamai 
veikia Į žmogaus širdį bei krau
jagysles, tiesa ne vienodai stip
riai. Su kiekviena cigarete visa
da atsiranda žmogaus kūne se
kantieji negerumai: 1. Padaž
nėja pulsas, 2. Pakyla kraujo
spūdis, 3. Susitraukia kraujagys
lės tolesnėse nuo širdies vie
tose — kojose, rankose, sme
genyse. Tos kūno dalys tada ma
žiau gauna kraujo. Ketvirta dėl 
cigaretės blogybė — tai širdies 
raumenų įsijautrinimas. Dabar 
ginčijasi tabako fabrikantai su 
gydytojais, ar tikrai rūkoriams 
greičiau priskrenta kraupagys- 
lės. Trijose šio krašto valsty
bėse — Alabamoje, New Yorke 
ir Massachusetts tyrinėtojai 
vienbalsiai pasisako, kad ciga
retė prisideda prie širdies krau
jagyslių ligos — ir tuo pačiu 
prie širdies atakos. Pastaroji ir 
staigi mirtis aplanko daug daž
niau rūkorius negu nerūpančiuo- 
siu$. Taip pat ir su širdies an
gina cigaretė turi labai inty
mius santykius. Framingham 
mieste, Massachusetts valstybė
je atlikti masiniai tyrimai įrodo, 
kad ne tik didėja širdies ligos 

, dėl cigaretės, bet jos ir mažėja 
tada, kai nustojama rūkyti, nors 
ir ilgai rūkius.

Tyrinėtojams dar ne viskas 
aišku, kaip cigaretė pakenkia. 
Žinoma, kad nuo tabako padidė
ja širdies raumenų jautrumas. 
Tas gali privesti prie mirtino 
širdies raumenų virpėjimo, ypač 
kai jau iš seniau turima pažen
gusi arteriosklerozė.

Dėl cigaretės atsiradęs padi
dintas kraujo krešėjimas kartu 
su minėtu širdies raumenų įsi
jautrinimu išaiškina, kodėl ci
garetė kenkia širdies krauja
gyslėms. Todėl tenelieka nė vie
no lietuvio abejojančio dėl ci
garetės žalos, daromos mūsų kū
nui. Visi turime to blogio veng
ti savo vaikus privalom nuo to
kio blogio apsaugoti savu pa
vyzdžiu. Ne laikas raudot tada, 
kai per cigaretę žmogus gulasi 
visam laikui ant menčių. Reikia 
šiandien su cigerete tvarkytis, 
nors psichologiškai ir labai bū
tum prie cigaretės pripratęs. 
Pirma šiandien mediciniškas įsa-
kymas visiems jau bet kokius 
arteriosklerozės ženklus turin
tiems mūsiškiams yra: šalin ta
bako nuodai nuo kiekvieno lie
tuvio.

Rūkorius negerbia artimo
Rūkorių net ir būdas savitai 

pakinta. Rūkantieji moko vai
kus negerbti tėvo, motinos: jie 
teršia orą, aplinką ir save pa
čius visai negerbdami artimo. 
Juk turi kitas kvėpuoti jų už
terštą orą. Juk kitas turi va
lyti priterštv aplinką, šiandien 
rūkorius negerbia kaimyno, ry
toj jo vaikas negerbs jo paties. 
Šiandieninis jaunimo priešini
masis yra kaip tik į tokį suau
gusiųjų nežmoniškumą reagavi
mas. Taip ir sukas budelio peilis 
apie kiekvieno rūkoriaus spran
dą: giltinė per cigaretės malo
nę naikina mūsų ne tik kūną, 
bet ir asmenybę, mūsų žmonis-’

kumą. O gero žmogaus taip 
labai dabar mes pasigendame! 
Už tai pradėkime savyje ir ar
time rengti dirvą tikro žmogaus 
atsiradimui. Be žmoniško as
mens nebūsime nė vienas apsau
goti nuo perankstybos arterio- 
sklerozės .bei kitos kurios ligos. 
Veltui mes gydytojai patarinė
sime sveikatos reikalais žmo
nėms — jie mūsų neklausys tol, 
kol jie netaps tikrais žmonėmis.

Šiandien dar daugelis lietuvių 
juokiasi patys iš savęs, juokau
dami iš jiems teikiamų sveika
tos patarimų. Baisus galas atei
na kiekvienam iš mūsų, jei mes 
ir toliau neprisilaikysime mums 
būtinų prisilaikyti gyvenimo 
dėsnių. Juk astronautai skrisda
mi prie mėnulio net* sekundžių 
tikslumu turėjo būti jiems bū
tinai prisilaikytinos elgsenos. 
Vienos sekundės pavėlavimas, 
vieno akimirksnio užsižiopsoji- 
mas jiems būtų buvusi tikra pra
žūtis. Už tai atrinkti jie tokioms 
pareigoms buvo trys iš dauge
lio. O mes gyveniman ateinam 
visai be atrankos ir jį visoke
riopai gadinam. O norime visi 
būti laimingi, visi norim atsi
durti laimingoje aplinkoje. Kur 

Sekmadienį, 
birželio 8 dieną,

BUCO SODE
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS
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BUS įdomi programa, gera muzika šokiams, 
SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GĖRIMAI. 
VISA LAIKĄ GARSUSIS RAM0NI0 ORKESTRAS 
GROS POLKAS, VALSUS IR PAČIUS MODERNIŠ- 
KIAUSIUS ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS. 
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tu čia, nesusitvarkėli, būsi lai
mingas, kad tu per gatvę negali 
nereiti karčiamon neužsukęs, 
apie karčiamas romanų neprira
šęs, ar su cigarete savo širdies 
neužgavęs bei savo vaikams li
guisto pavyzdžio nedavęs. Čia 
ir prieiname svarbiausią savo 
uždavinį ant žemės. Mes čia esa
me tam,, kad būtume tikrai žmo
niškais asmenimis. Nuo mūsų 
sužmoniškėjimo atsiras visas ki
tas gerumas mūsų tarpe. O su- 
žmoniškėti mes visi turim — 
tik reikia dėti visas pastangas, 
kad pajėgtume žmonėmis tapti. 
Reikia visą žmogaus pagerinimo 
darbą pradėti nuo savęs ir vaiko- 
Reikia šiandien visiems supraš
ai, kad vaiką tinkamai išauklė- 
dami, mes įteikiame jam žmoniš
ko asmens diplomą. Toks jis pa
jėgs pildyti visus mediciniškus, 
žmoniškus ir dieviškus įsaky
mus. Kito kelio laimėn mums 
nėra; dar šiandien griebkimės 
visi už svarbiausio — savu pa
vyzdžiu imkime savus vaikus 
žmoginti. Ne mokykla, ne auk

S. L. A. 6-ta APSKRITIS
Ruošia ekskursiją į Europą — Liepos mėn. 14 dieną 

PAPIGINTOMIS KAINOMIS

Norintieji vykti prašomi kreiptis i 80-tos kuopos organizatorių 
ALEX LAURAITĮ, tel. 523-8775. Gali važiuoti kitų kuopų nariai arba 
jų pažįstami. Visus kelionės reikalus tvarko WALTER RASK-RAS- 
ČIAUSKO vadovaujama kelionių agentūra.

AMERICAN TRAVEL SERVICE BUREAU

972.7 So. Western Avenue, Chicago, Illinois 60643
Tel. 238-9787

HIGH RATES
4.75 %

Per annum ok 
regular Savings 

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632
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lėjimo sistema, ne religija ai* 
tautybė moko žmogų būt geru, 
bet žmoniškai besielgiantis ar
timas. Visiems mums yra būti
na šiandien įgyvendinti Dievo 
mums nustatytus gyvenimo dės
nius — mums reikia eiti psicho
logiškai teisingu keliu į mūsų 
pačių ir mūsų vaikų tikrai lai
minga gyvenimą, apseinant be 
spaudimo, be riebalo ir be ciga
retės.

Išvada. Kiekvienas mūsiš
kis turi prisilaikyti tam tikrų 
būtinų dėsnių kiekviename savo 
žingsnyje, jei mes norime lai
mingai prakeliauti savo žmeiš- 
kąją kelionę. Sveikata reikalau
ja iš mūsų apseiti be pakelti 
kraujospūdžio, be padidinto rie- 
balingumo ir be cigaretės.

Pasiskaityti; The health Con
sequences of Smoking, A public 
health Service review: 1967.

SKAITYK "NAUJIENAS" -
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VIENĄ DIENĄ BIRŽELYJE
Mano bičiulis Jonas buvo 

nepaprastai mielas žmogus. Iš 
prigimties linksmas, ramaus 
būdo, bet pokalbiuose nuošir
džiai atviras, paslaugus ir ki
to nelaimėje pirmutinis su sa
vąja paslauga. O iš tėviškės 
buvo Beturčius. Vos kelėtos 
hektarų žemelės jo tėveliai te
turėjo. Į mokslus per save, 
kaip sakoma, prasimušė.

Jaunystėje kukli tarnybėlė 
gimtajame miestelyje, o vėliau 
Kaune i gyvenimą kopė lėtai, 
bet atkakliai. Drauge ir knyga 
jam iš rankų neiškrisdavo. Po 
tarnybos, žiūrėk, mūsų Jonas 
ir skuba tai i gimnaziją, o vė
liau ir universitetą.

savo širdyje augino ir meile 
Lietuvai. Ir kai jis kalbėdavo 
apie Lietuvos gyvenimą, jos 
pastangas kultūriniam klestė
jimui, mokslui ir viskam, kas 
šią mažą valstybę turtintų, jus- 
davai, su kokia meile jis kal
ba apie kraštą, kuriame tiek 
vargo malė, tiek prakaito išlie
jo, tiek sunkių dienų išgyveno. 
Jis kalbėdavo apie Lietuvą, 
kaip apie mylimą Motiną.

Su Jonu dažnai susitikdavo
me, dažnai pasikalbėdavome 
įvairiausiomis problemomis. 
Jis po tarnybos mėgdavo pa
bendrauti su bendradarbiais, 
pasiklausyti jų rūpesčių, o kai 
reikalas iškildavo, dažnai auk-

Naujam lietuviu kataliku vyskupui Antanui Deksniui pagerbti Čikagoje susida
ręs iniciatorių komitetas posėdžio metu pirmininko dr. L. Kriaučeliuno namuo
se. Iš kairės: J. Evans, kun. Pr. Garšva, kun. I Urbonas, kan. V. Zakarauskas,

O. Gradinskienė, M. Rudienė, A. Pužauskas, dr. L. Kriaučeliūnas, dr. K. Bobelis 
ir F. Daukus.

Gal didis vargas šį vyrą iš
ugdė labai humanišką ir dėl to 
jis visada būdavo apsuptas 
bendradarbių, artimųjų bičiu
lių ir jo pasakoijmų mėgdavo
me klausytis. Daug išminties, 
pamokančių pavyzdžių ir gė
rio sėdavo jis pokalbiuose.

Drauge su metais ir ūgiu jis

štose instancijose geru žodžiu 
savo bendradarbius užtardavo.

Nuskubėjo į praeitį kelioli
ka laisvės metų. Mūsų mažytis, 
bet darbštus kraštas žengė kas 
kart vis į šviesesnį, į gražesnį 
rytojų. Ir niekas net nepagal
vodavo, kad netrukus grius 
pasaulio didžiūnai, kad žemė-

Su ypatingu atidumu Gimimo Šv. P. M. Lietuviu parapijos Marquette Parke 
choro vedėjas muz. VI. Baltrušaitis sprendžia Requtem pastatymo proble
mas, minint birželio 14 d. mūsų tautos kankinius, su LB Chicagos apygardos 
pirmininku A. Juškevičium. Z. Degučio nuotrauka

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

je liesis kraujas, kad vėl ištisos 
valstybės po pralaimėtų kovų 
taps vergijomis.

Pagaliau apsiniaukė tarptau
tinis dangus. Karas! — per pa
saulį nuskubėjo baisi žinia. 
Mūsų mielą kraštą apgaubė 
baisi naktis. Iš rytų kaimynas, 
nešinas žmonių krauju nušlak- 
stytą raudoną vėliavą, skelbė 
brolybę ir lygybę ir tuo pačiu į 
kalėjimus! grūdo gimtąją žemę 
mylinčius vaikus. Tėvynėje 

į baisioj i ir ilgoji naktis. Metai... 
Pagaliau atėjo ir baisusis bir
želis. Dar tos baisios nakties 
išvakarėse birželis sklaidė sa
vo jaukią, ramią vakaro šilu
mą. Kaunas įmigo nakties mie
gu, visai nenujausdamas, kad 
ši naktis sugers tiek daug ne
kaltų ašarų ir kraujo.

Mano gerąjį bičiulį enkave
distai suėmė darbovietėje. Jį 
ginkluoti vyrai varė laiptais 
žemyn. Ir mudviejų žvilgs
niai susitiko. Jo veide gilus 
skausmas, akyse žvilgėjo aša
ros ir iš suspaustų lūpų prasi
veržė žodžiai: “Už Tave, gim
toji žemė mirštame”. “Gal nebe
susitiksime, pranešk mano šei
mai”. .. Ir žodžiai klaikiai nu
skambėjo laiptų angoje. Ir 
Mielo Jono nebesutikau... Pas
kui jį tą pačią dieną ginkluotų 
vyrų iš namų buvo išvaryta ir 
šeima. Jo prašymo, niekada 
nebeišpildžiau. Ir žinios neiš
sakiau. .. Tik po daugelio me
tų atėjo žinia, kad mano toks 
mielas ir brangus Jonas Sibiro 
kalėjime po .sunkių smūgių, 
bado ir kančios amžiaus užge
so, pakartojęs tuos pačius žo
džius “Už, Tave, gimtoji že
mė, mirštu.”

Drauge su šiuo tauriu Lietu
vos sūnumi birželio nakti ir tą

Rengiasi pagerbti vyskupą A. Deksnį
Gegužės 23 d. Jaunimus Cent 

re įvyko lietuviškų organizaci
jų pasitarimas dėl Čikagoje or
ganizuojamo naujo lietuvio 
vyskupo Antano Deksnio priė
mimo. Iniciatorių vardu dr. L. 
Kriaučeliūnas ir kan. V. Zaka
rauskas nušvietė visą padėtį, 
papasakojo, kas jau buvo pa
daryta ir ką reikėtų atlikti atei
tyje. Susirinkęs gan gausus, or
ganizacijų atstovų būrys akty
viai dalyvavo diskusijose ir 
pasiūlė visą eilę vertingų su
manymų.

Pasitarime dalyvavo lietuvių 
spaudos ir radijo atstovai, be 
to, buvo atstovaujamos šios 
organizacijos: Inžinierių - Ar
chitektų sąjunga, Istorijos D-ja, 
Moterų '^Federacijos Čikagos 
klubas, Putnam seserų rėmė
jos, Katalikų Federacija, Lie
tuvos Vyčiai. LVS Ramovė, 
Tautinis Akademinis Sambū
ris, L. Kat. Religinė Šalpa, Vil
niaus Krašto s-ga, Skautai, 
ALIAS Pagalb. Motęrų, Viene
tas, LDK kunig. Birutės D-ja, 
Tautinė S-ga. Čikagos Lietuvių 
Taryba, Ateitininkai sendrau-

giai, Balfas, Knights of Colum
bus.

Vysk. A. Deksnio pagerbi
mui nutarta tokia programa: 
birželio 29 d. 3 vai. Marquette 
Parko parapijos bažnyčioje iš
kilmingos pamaldos su choru 
ir solistais. Tą pačią dieną 
banketas Martinique Restora
ne b vai. Staliukus užsako or
ganizacijos ir pavieniai asme
nys pas. O. Gradinskienę, 2512 
W. 47th St. Tel. FR 6 - 1998 ir 
“Marginiuose”. Bankete jau 
sutiko dalyvauti visa eilė aukš
tų svečių;

Organizacijos, kurios pasi
tarime nedalyvavo, tačiau no
rėtų įteikti sveikinimą raštu 
(sveikinimai žodžiu bankete la
bai apriboti) prašomos kreip
tis iki birželio 5 d. į kun. Pr. 
Garšvą, tel. LU 5 - 9500.

Organizacijų pasitarime nu
tarta pakviesti iškilmingose pa
maldose dalyvauti organizaci
jų vėliavas. Jomis rūpintis bu
vo pakviestas J. Pakalka. Kor.

UŽUOJAUTA
Naujienų” Redaktoriams ir Bendradarbiamsa

Gerbiamieji,
Gilaus liūdesio valandoje, 

noriu pareikšti Tamstoms nuo
širdžią užuojautą, palydėjus 
amžinybėn ilgametį “Naujie
nų” vyr. redaktorių Dr. Pijų 
Grigaitį. Šalia savo ilgametės, 
tikro dvasios galiūno veiklos, 
dėl šviesesnės savo tautos atei
ties, Dr. Pijus Grigaitis buvo 
ir tikras laisvos spaudos vete
ranas. Jis kietai gindavo savo 
nuomonę, bet visuomet pripa
žindavo teisę kitam turėti skir
tingą nusistatymą ir ją pareikš
ti, bei lygiai atkakliai ginti.

Jo netekimas šiuo metu ypa
čiai skaudus smūgis laisvajai 
laikraštijai, kuomet mūsų spau
doj ir dalyj visuomenės prade
da reikštis kreiva moralė, ka
da iškilmingai šaukiama visuo
menę į vienybę ir tuo pačiu at
sikvėpimu bandoma gĮirtr tą 
vienybę skaldančius veiksmus

arba kada sąmoningai mūsų 
gyvenimo negeroves, o jų aikš
tėn kėlimą, ne kokios kaimo 
moterėlės, o mokyti daktarai 
pradeda vadinti šmeižtais.

Nuoširdžiai linkiu “Naujie
noms” tęsti tą a. a. Dr. Pijaus 
Grigaičio per ilgus dešimtme
čius nužymėtą laisvos spaudos 
kelią, kuris būtų pats-geriau
sias velionies įamžinimas.

Su gilia pagarba
Dr. Kazys Šidlauskas 

Čikaga, 1969. 5. 27 d.

JAUNOJI GENTKARTĖ
“Mamyt”, klausia pas moti

na atbėgdamas Fricukas, “ar tei
sybė, kad ta vaza valgomajame 
yra paveldėta iš senųjų gentkar- 
čių?”

“Taip, Fricuk”, atsakė mo
tina. “Bet dėlko klausi?”

“Dėlto, kad naujoji gentkar- 
tė ją ką tik sukūlė”...

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 

AR DIDESNIEMS CERTIFIKOTAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 

SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Chicago, III. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

dieną į tolimą Sibirą riedėjo 
daug traukinių! su tūkstančiais 
brolių, sesučių, tėvų, molinų 
ir kūdikių. Tūkstančiai am
žiams Sibiro taigose rado am
žinąjį poilsį. Tūkstančiai mir
dami kartojo mielo Jono žo
džius: “Už Tave, gimtoji že
mė, mirštame... ”

Tai buvo viena diena birže
lyje. .. Ji kasmet sugrįžta, su
grįžtant birželiui.. Ar mes pri
simename tą naktį ir dienas? 
Ar prisimename drauge su 
mielu Jonu ir tūkstančius sa
vo artimųjų?

Birželis tebūnie verkšlenimo 
diena. Tebūnie mūsų aukos ir 
ryžto diena. Ir anie kankinių 
keliais eidami degė savos tė
vynės meile ir ryžosi mirti už 
savo tautos laisvę. Ir mums 
reikia daugiau ryžto, daugiau 
susiklausymo, daugiau pagar
bos vieni kitiems. Baisusis bir
želis tesujungia mus naujiems 
darbams, tesujungia mus pras
mingai laisvės kovai.

Prisiminsime savo tautos 
kankinius ir mes dvasinio su
sikaupimo valanda, č. Sas
nausko Requiem, birželio mėn. 
14 d. 7 vai. Gimimo šv. P. M. 
lietuvių parapijos bažnyčioje 
didingai skambės jų garbei ir 
atminimui. Mūsų pareiga tą 
valandą nulenkti galvas jiems 
ir prisiminti jų nueitus kovos 
kelius.

Tos parapijos Choras, va
dovaujamas muz. VI. Baltru
šaičio su ypatingu atsidavimu 
šiam įvykiui ruošiasi. LB Chi
cagos apygardos valdyba, va
dovaujama A. Juškevičiaus, su 
visomis apylinkėmis sparčiai 
dirba, kad organizaciniai šis 
iškilus koncertas praeitų kuo 
gražiausiai. O choro valdybos 
pirmininkas Vacys Momkus, su 
valdyba ir choristais šiam įvy
kiui skiria ypatingą dėmesį, 
planuoja pačias iškilmes ir rū
pinasi drauge su muz. VI. Bal
trušaičiu, kad Requiem skam
bėtų didingai mūsų tautos vai
kų garbei.

NE SAVO ŽIRKLĖS
Antanėlis nubėgęs pas kaimy

ną prašo paskolinti žirkles. Kai
mynui pasirodė keista ir jis pa
klausė berniuką: “Mielai aš tau 
paskolinsiu, Antaniuk, bet jūs 
gi turite savo žirkles?” “Taip, 
turime”, prisipažino Antanėlis, 
“bet su savomis negaliu skardos 
kirpti”...

PRIPAŽĮSTAMA, 
KAD PINIGAMS INVESTUOTI, 

ypač augant infliacijai, geriausia fi
nansinė institucija yra

MUTUAL FONDAS, 
Suinteresuotiem mielai patarnaus

Juozas Audėnas, MF atstovas, 
gyv. 109 Warwick St., Brooklyn, 

N. Y. 11207.
Tel. 752-0099 arba TA 7-9518

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir Visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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Chicago Savings 
and Loan Association

NARIAMS

Ant visų knygelių 
sąskaitų

• Vacation Club
• College Bonus Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings

• Sell & redeem U. S. Bonds
• Two large free park'g lots
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit xBoxes

Certifikatų sąskaitos

Certicikatai išduodami tūks
tantinėmis. Mažiausiai turi 
būti $8000. Pelnas mokamas 
kas šeši mėnesiai.

TEIKIAMAS MŪSŲ PIL.MAS PATARNAVIMAS:

• Notary Public Service
• Free community rooms for 

your organiz'd meetings
• Cash checks and pay all 

family bills with our spec'l 
money order checks.

INSURED
UP TO 

$15,000

Chicago Savings and Loan Assn.
John Pakel, Sr., President and Chairman of the Board

6245 SO. WESTERN AVE. TEL. GR 6 - 7575
HOURS: Mon. 12 P. M. to 8 P. M., Tues. 9 to 4, Thurs. and Fri. 9 to 8, Saturday 9 to 12:30
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Prancūzijos prezidento rinkimai
Sekmadienį įvyko Prancūzijos prezidento rinkimai. 

Jie įvyko dėl to, kad Charles de -Gaulle atsistatydino, 
nors jo kadencija nebuvo dar pasibaigusi. Ir atsistatydi
no po to, kai gyventojai atsisakė priimti jo siūlomą kon
stitucinę pataisą, kuri būtų dar labiau sustiprinusi jo 
galią.

De Gaulle, siūlydamas savo pataisą, per televiziją 
pasakė kalbą, kurioje pabrėžė, jog jis pasitrauksiąs iš 
prezidento pareigų, jeigu referendumo keliu gyventojai 
pasisakys prieš tos pataisos priėmimą.

Tai nebuvo pirmas de Gaulle’o grasinimas. Kai kil
davo kokis labai svarbus klausimas, kuris paliesdavo vi
są kraštą, jis visada kreipdavosi į gyventojus, kad rem
tų jo sumanymą. Ir beveik kiekvieną kartą vis grūmoda
vo pasitraukti iš savo pareigų pralaimėjimo atveju.

Ir jam sekdavosi: iš balsuotojų jis vis susilaukdavo 
reikiamos paramos. Sakysime, pernai, kada prasidėjo 
studentų neramumai, kurie netrukus virto kruvinomis 
riaušėmis, o vėliau sustreikavo per dešimt milijonų dar
bininkų, atrodė, jog de Gaulle nebeišsilaikys. Iš Pary
žiaus siunčiamos žinios skelbė, jog labai mažai tėra vil
ties, jog esamoji valdžia (atseit, vadinamoji “golistų 
valdžia”) pajėgs išsilaikyti.

Na, ir kas atsitiko?
Buvo paskelbti parlamento rinkimai. Nežiūrint į 

daugelio pranašavimus, kad rinkimai de Gaulle šalinin
kams bus nepalankūs (juo labiau, kad tokios nuomonės 
laikėsi tiek prancūzų, tiek užsienio žymūs politikai), rin
kimus “golistai” laimėjo.

Tada, kaip žinia, de Gaulle irgi per televiziją pasa
kė kalbą, ragindamas gyventojus balsuoti už jo “parti
jos” žmones. Esą, jei jis rinkimus pralaimės, tai kraš
tas susilauks tiesiog katastrofos.

Ir tas atsišaukimas paveikė gyventojus: de Gaulle 
šalininkai laimėjo. Ir tas laimėjimas buvo didesnis, negu 
didžiausi optimistai tikėjosi.

Lietuviai turi tokį posakį, kuris teigia, jog vienas 
kartas nemeluoja. Tas “vienas kartas” nepamelavo ir de 
Gaulle atžvilgiu, kai jis pasiryžo įsigyti dar daugiau ga
lios, kaip paprastai, grūmodamas atsistatydinimu.

Po to grūmojimo, aišku, kelio atgal nebebuvo: pa
kliuvęs į akligatvį, jis turėjo iš savo pareigų pasitraukti.

INŽ. A. RUDIS KALBĖJO TAUTINĖSE 
KAPINĖSE

Inž. Antanas J. Rudis, buvęs 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
pirmininkas ir Lietuvių Radi
jo Forumo leidėjas ir svarbiau
sias gyvųjų visuomeninių rei
kalų komentatorius, šių metų 
gegužės 30 dienų, Kapų Puo
šimo Dienos iškilmėse, Lietu
vių Tautinėse Kapinėse pasakė 
kalbą.

Daugelį nustebino inž. Ru
džio pasirodymas Tautinių Ka
pinių estradoje metinių iškil
mių metu. Prieš porą metų jis 
pasakė turiningą kalbą Prezi
dento Dr. Kazio Griniaus pa
minklo atidarymo proga, bet 
lis niekad nekalbėjo Kapų Puo
šimo Dienos iškilmių metu. Ne 
tik iškilmių dieną, bet ir vėliau 
inž. Rudžio pasirodymas čika- 
giečių labai plačiai komentuo
jamas. čia spausdiname inž. 
Antano J. (Rudžio Lietuvių 
Tautinėse Kapinėse pasakytos 
kalbos tekstą, štai jis:

1969 m. gegužės mėn. 30 d. 
Gerbiamieji,

Šiandien, šioje gražioje kapi
nių aplinkoje, mes susirinko
me prisiminti savo žuvusius ka
rius ir visus kitus mirusius už 
šio krašto laisvę ir už tauriuo
sius ižmonijos idealus. Pir
miausia tuos, kurie kovojo už 
tėvynės laisvę, mes čia atėjo
me pagerbti. O ta mūsų tėvy
nė yra plati ir didelė Ameri
kos žemė, už kurią mūsų pro
tėviai turėjo kovoti, kad mūsų 
gyvenimas būtų geresnis ir tik
rai laisvas, kuriame galėtų su
tilpti vis žmonės, jaučią kitur 
priespaudą.

Ir kai mes šiandien susikau
piame ties savo tėvynės kovo
tojų atminimu, kartu savo są
monėje neišvengiamai jungia
me ir to krašto kovotojus, ku
rie taip pat norėjo, kad mūsų 
tėvų žemė, tas mažas kraštas, 
būtų taip pat laisvas, kaip ir 
šis didelis kraštas.

Kiekviena tauta turi prigim
tinę teisę į laisvę, nežiūrint ko
kia maža ji bebūtų. Taigi, ir 
Lietuva, už kurią per dabarti-

Sekmadienį tad ir įvyko rinkimai jo vietininkui iš
rinkti. Jei Prancūzija turėtų tokią prezidento rinkimo 
sistemą, kaip Amerikoje, tai jau būtų paskelbtas ir nau
jas prezidentas. Bet kadangi Prancūzijos rinkimų siste
ma reikalauja, kad kandidatas prezidento postui laimėti 
turi gauti daugumą visų paduotų balsų (vadinasi, kiek 
daugiau, negu 50 nuošimčių), tai sekmadienio rinkimuose 
nepavyko išrinkti prezidento, nežiūrint to, kad pats stip
riausias kandidatas, buvęs premjeras Pompidou surinko 
beveik 45 nuošimčius visų balsų!

Antroje vietoje atsidūrė senato pirmininkas ir dabar 
laikinai einąs prezidento pareigas Alain Poher. Jis gavo 
per 23 nuošimčius visų balsų.

Pagal nustatytą tvarką birželio 15 d. įvyks nauji pre
zidento rinkimai. Tačiau kandidatuoti galės tik du dau
giausia sekmadienį gavę balsų. Vadinasi, Pompidou ir 
Poher.

Iš įvykusių sekmadionio balsavimų, rodosi, neturė
tų būti abejonės, kad Pompidou turi milžinišką persvarą 
ir turėtų laimėti.

Tačiau, ar taip atsitiks, tai dar klausimas. Viskas 
priklausys nuo kitų partijų, kurios irgi statė savo kandi
datus. Sakysime, komunistų kandidatas Duclos surinko 
net per 21 nuošimtį visų balsų.

Kyla klausimas, kurį kandidatą jie rems: Pompidou 
ar Poher?

Tas pats ir su kitomis partijomis, kurios gali vienam 
ar kitam kandidatui savo balsus atiduoti. Be to, kaip ap
skaičiuojama, apie šeši milijonai balsuotojų sekmadienio 
rinkimuose nedalyvavo. Birželio 15 d. jie gali savo nuo
monę pakeisti ir dalyvauti balsavimuose.

Akivaizdoje to, kai kurie reiškia nuomonę, jog bir
želio 15 d. gali atsitikti tikra staigmena, būtent: gali lai
mėti rinkimus Poher, kuris sekmadienį gavo beveik tik 
pusę tiek balsų kaip Pompidou, kuris visą laiką bendra
darbiavo su de Gaulle.

nę okupaciją kelios dešini lys 
tūkstančių geriausių Lietuvos 
sūnų ir dukrų atidavė gyvybes, 
turi teisę, kaip ir visos kitos 
pasaulio tautos, į savarankiš
ką laisvę.

Šiuo metu mes negalime fi
ziniu būdu kovoti už savo tėvų 
žemę, bet mes galime kitais 
būdais siekti tos laisvės iki pat 
laimėjimo. Tą mūsų darbą, tą 
ilgametę kovą už laisve Lietu
vai, o tuo pačiu dalinai ir už 
laisvę šio krašto vedė ir daug 
štose kapinėse palaidotų žmo
nių ir tą kovą dabar tęsia dau
gelis mūsų sūnų Vietnamo ka
re. Taigi, mes esame aktyviai 
įsijungę prieš visų tautui paver
gėją.

Labai gaila, kad laikui bė
gant, pradedame pamiršti ir 
Lietuvos partizanus, ir išveži
mus, ir kankinamus, ir prade
dame pasiduoti klastai, kurią 
naudoja priešas mūsų tarpe. 
Šiuo metu naudojamas senas 
būdas yra: skaldyti mus ir val
dyti. Suskaldžius, suniekinus 
mūsų pačių lūpomis tuos, ku
rie dirba Lietuvos laisvės rei
kalui, supykdžius vienus su ki
tais, bus daug lengviau priešui 
veikti jo norima kryptimi.

Su kokiu atkaklumu mūsų 
bendraspriešas dirba, mes jau 
matome šio krašto jaunimo or
ganizacijose, kurios yra prisi
dengusios įvairių grupių pava
dinimais, pagaliau ir rasinėje 
problemoje, kuria norima skal
dant mus privesti prie anarchi
jos. Ši dvasia persiduoda ir lie
tuviuose, ir baisu, kad kai ku
rie šviesūs žmonės yra pasida
vę tai įtakai ir avies kailyje ne
mato vilko.

Grįždami prie šios dienos 
prasmės, ar mes norime ar ne
norime, bet mes turime atvirai 
žvelgti tiesai į akis ir rinitai 
susikaupę pagalvoti: už kokius 
idealus kovojo dauguma lietu
vių; kam visą gyvenimą paau
kojo ir ką tik čia palaidotas 
Dr. Pijus Grigaitis; už ką ati
davė gyvybes mūsų Lietuvos 
savanoriai partizanai; už ką 
dabar Amerikos jauni vyrai 
lieja kraują Vietname. Visa 
tai mus įpareigoja būti vienin
gais, atmesti rietenas ir suras
ti bendrą kalbą nę tik Ameri
kos gerovei, bet ir Lietuvos 
laisvės reikalui.

Raigdamas šį savo žodį šia ne 
paprasta proga, čia, kapinėse, 
kur gerbiamos lietuviškos tra
dicijos, ir kur guli tūkstančiai 
lietuvių, kai stovime prie jų 
kapų, kurių tarpe yra tokie 
lietuvių švyturiai kaip Grinius, 
Grigaitis, Budrys, Kardelis ir 
kiti, neužmirškime jų darbų, 
ne vien tik gailėdamiesi jų, bet 
ir įvertindami jų darbus, ku- *

Garsi filmu aktorė Ingrida Bergman naujame filme turi vaidinti su 
dviem ožiukais, šie taip prie jos priprato, kad ir repeticijoms pasi

baigus, ją visur sekioja.

KAI PRAAKO — PABALO

Kartą, Stalinas gavęs prane
šimą apie nepaprastą įvykį: vie
nas kolūkietis pranešęs, kad jo 
katė atsivedus raudonus kačiu
kus. Visi esą nepaprastai sujau
dinti iš džiaugsmo, kad jau net 
ir gamta taikosi prie revoliuci
jos reikakalvimų, įveda valsty
binę spalvą, kur jos pirmiau

rie taip pat reikalauja ir iš mū
sų to pasiaukojimo.

Susikaupiame ties mirusiais 
ne todėl, kad dūsautume, bet 
kad atsimintume, jog reikia 
kovoti už vertybes, kurių nei 
kandys nesugraužia, nei rūdys 
nesuėda, ir nei laikas nenuga
li.

nebu vo. Nudžiugęs Stalinas pa
norėjęs pats tuos kačiukus pa
matyti. Niekam nieko neprane
šęs, po kelių dienų nuvykęs pas 
tą kolūkietį. Kolūkietis, žinoma, 
tų raudonų kačiukų neturėjo. 
Staiga užkluptas, išsigandęs ro
do baltus kačiukus teisindama
sis:

— Labai gaila, kad Jūs trupu
tį pavėlavot. Kačiukai buvo rau
doni, kol buvo akli, bet kai tik 
praregėjo, visi pabalo.

Krizas Pleperis 77

MADRIDAS. — Ispanijos 
Franko režimas iškilmingai pa
minėjo 30 metų sukaktį nuo val
džios paėmimo. Karinį paradą 
kartu su generolu Franco priė
mė ispanų princas Juan Carlos.

Aito 
1914 melų

Midland Savings aptar
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visos mū
sų apylinkės. Dėkojame 
Jums už mums parodytą 
pasitikėjimą. Mes norė
tume būti Jums naudingi 
ir ateityje.

PASSBOOK SAVINGS 
Paid and Compounded 

Semi-Annualiy

MIDLAND
SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

4040 ARCHER AVENUE 

CHICAGO, ILLINOIS 60632 

PHONE: 254-4470

8-MONTH SAVINGS CERTIFICATES 
(Minimum $10,000)

1-YEAR SAVINGS CERTIFICATES 
(Minimum $5,000)

T. IVANAUSKAS

APIE ŽVĖRIS
NAMINIŲ GYVULIŲ KILMĖ
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Kas kita vandeny. Vanduo — tai beb

ro gaivalas. Pasiekęs vandenį, jis galvo
trūkčiais puola į jį smarkiai pliaukštelia 
savo “kultuve” ir viena akimirka pasine
ria kaip lydeka. Jausdamas pavojų, jis 
gali užtrukti po vandeniu 15 — 20 minučių 
ir nuplaukti neišnirdamas iki 750 metrų. 
Bet šiaip, nebaidomas bebras plaukia iš
kišęs iš vandens galvą maždaug iki ausų, 
o kartais dar šiek tiek matosi nugara ir 
uodegos dalis. Tuomet jis iriasi tolygiai 
abiem užpakalinėm kojom ir banguoda
mas uodega, lygiai kaip žuvis.

Išėjusius į sausumą bebrus galima 111?- 

tyti tupint prilenkus savo užpakalines ko
jas, panašiai kaip voverės arba žiurkės. 
Tuomet priešakinės kojos būna laisvos, ir 
žvėriukas panaudoja jas visokiems veiks
mams, ypač savo tualetui. Šį reikalą beb
rai atlieka labai kruopščiai ir rūpestingai, 
jie trinasi, kasosi čia vieną, čia kitą šoną, 
krūtinę ar pilvelį, atrodo, lyg darytų ma
sažą. Tam reikalui -jie turi net specialų 
įrankį: užpakalinių kojų antras pirštas tu
ri savotišką dvigubą nagą; abidvi šio nago 
pusės nevienodos — viena lenkta, kita su
plota. Jos yra judrios ir gali įvairiai atsis
toti, lygiai kaip replelių abidvi pusės. Tuo 
nagu bebras šukuojasi, o ypač iššukuoja 
smulkias erkutes, kurios dažnai jį apnin

ka. Tokiu atveju jis suima savo dvigubuo- 
ju nagu plaukų pluoštelį ir nubraukia pri
kibusias erkutes.

Netoli uodegos pašaknio bebras turi 
specialią liauką, kuri gamina riebų tirštą 
tepalą, šiuo tepalu nelyginant kremu jisai 
ištepa visus plaukus, kad jie nepermirktų 
vandeny. Minėtasis dvigubas nagas taip 
pat ir tepalą į plaukus įtrina. Tupėdamas 
sausumoje, bebras pasikloja po savimi sa
vo plačią uodegą ir užpakalinėmis kojomis 
ant jos užsilipa. Pažymėtina, kad uodega 
visuomet labai šilta, tad atrodo, jog beb
ras užsilipęs ant jos šildo savo pirštus.

Nors aplamai bebrai gana taikingi ir 
tarpusavy sugyvena, bet pasitaiko ir peš
tynių. Jos vyksta sausumoje, kartais sek
liose vietose, o kartais ir vandeny. Du 
peštukai, sutūpę vienas prieš kitą, ima 
darbuotis priešakinėmis kojytėmis, steng
damiesi apkabinti .savo priešą ir įkąsti kur 
nors kaklo ar krūtinės srity. Tokios pešty
nės kartais trunka keletą minučių, ir tuo
met galima išgirsti jų stenamo pobūdžio 
garsus. Kitą sykį kovotojai nusirita į giles
nį vandenį’ir čia gainioja vienas kitą, ta
čiau tos kovos dažniausiai neturi rimtų 
pasėkų ir yra daugiau panašios į žaidimus.

Iš to, kas pasakyta, aišku, kad bebras 
visais atžvilgiais yra pilnai prisitaikęs gy
venti vandenyje.

Senovėje bebrai buvo plačiai paplitę 
visoje Europoje, bet vėliau, gausiai me
džiojant, daugely vakarų Europos kraštų 
visiškai išnyko. Yra jų dar kiek išlikę 
Prancūzijoje, Ronos žemupy, Vokietijoje, 

kiek daugiau Elbės upėje. Bene daugiau
sia jų bus Norvegijoje, kur jie rūpestingai 
globojami, tad ir kaskart labiau plinta.

Taip pat gausiai bebrų gyventa ir bu
vusioje Rusijos imperijoje, tiek europinė
je jos daly, tiek Azijoje, bet ir čia juos iš
tiko toks pat likimas kaip ir vakaruose: 
visur jie buvo apnaikinti arba net ir visiš
kai išnyko. Šiek tiek daugiau jų liko kai
riajame Obės žemupio krante.

Puvusioje Lietuvos kunigaikštijoje, 
kuriai priklausė Nemuno upynas ir Dniep
ro aukštupys, bebrų buvo itin gausu, ir 
todėl jie čia išliko net iki mūsų dienų. Yra 

1 užsilikę žinių, kad paskutinis bebras ne
toli Klaipėdos buvo užmuštas 1844 metais, 
o Romintų miške, t. y. Vištyčio ežero pa
krašty, 1858 m. Nemuno aukštupy jų už
siliko ilgiau. Iki pat Antrojo pasaulinio 
karo keletas bebrų gyveno netoli Gardino, 
Nemuno intake Lososnoje, ir keletas šei
mų Nemuno senupy netoli Perekopo kai
mo (buv. Lydos apskr.) Ar jų ten ligi šiol 
išliko, neturime žinių. Jau po Pirmojo Pa
saulinio karo dažnai tekdavo išgirsti, kad 
ne per seniai bebrų būta Dubysoje. Nors 
šių gandų nepavyko patikrinti, tačiau vie
ną kartą, būtent 1922 metais, pavyko įsi
gyti bebro kailį, kuris, pasak jį pardavu
sio asmens, buvo sumedžiotas prie Duby
sos žiočių. Kitą kartą 1938 metais Zoologi-

* jos Muziejus Kaune gavo jauną bebrą, ku- 
> rį žvejai užmušė Nemune netoli Dubysos 
žiočių. Trečią kartą 1950 m. balandžio 
mėn. buvo rastas negyvas, gana didelis 
bebras tarp susigrūdusių ledų. Nemune ties 

Obelyne (pasroviui 6 km. nuo Kauno).
Jau senais laikais susirūpinta nyks

tančiais gyvuliais ir paukščiais, ypač tais, 
iš kurių žmogus turi daug naudos. O prie 
tokių kaip tik priklauso ir bebras. Yra net 
įkurtas tam reikalui specialus rezervatas 
Voronežo srity, kur iš senų laikų buvo už
silikę bebrų. Stropiai juos globojant, gana 
greit sulaukta rezultatų: bebrų priviso 
tiek, kad galima buvo juos išvežti ir įveisti 
kitose vietose, kur tinkamos jiems gamtos 
sąlygos.

Lietuva čia irgi neatsiliko. Jau 1948 
metais iš Voronežo ir Baltrusijos rezerva
tų buvo atvežta daugiau kaip 40 bebrų ir 
apgyvendinta Rūdninkų girioje, Žuvinto 
ežere, Šešuolių — Verškainių draustinėje 
ir kitur. Ne visiems bebrams patiko ski
riama jiems vieta, ir dalis jų, plaukdami 
upėmis, susirado tinkamesnių vietų. Da
bartiniu metu jų galima rasti Nemune apie 
Druskininkus, Merkio, Ūlos, Seiros upėse 
ir to paties vardo ežere. Jų žymiai pagau
sėjo: dabar visoje Lietuvoje priskaitoma 
daugiau kaip 200 bebrų.

Bebrams gyventi yra būtinas vanduo, 
nes jame vyksta didesnė jų gyvenimo da
lis. Vandeny jie plauko ir nardo, jame ar 
bent jo pakraščiuose jie randa sau maisto 
ir medžiagos pastatams, po vandeniu išsi
kasa jie sau urvus, o jo paviršiuje statosi 
namelius. Jiems daugiausia tinka nesrau- 
nios, bėt gilios upės, sudarančios vieto
mis ežeriukus ir senupius su stačiais miš
kingais krantais. Kartais bebrai nutolsta 
nuo upės ir apsigyvena esančiuose ežerė- 

liuose, bet neretai savo apgyventas vietas 
jie keičia; tai įvyksta, kai dėl sausros eže
rėliai išdžiūsta.

Bebras yra veiklus nakties metu, bet 
jau saulei leidžiantis galima matyti jį iš
einant iš urvų ir namelių. Gali būti, kad 
naktimis įprato veikti jie vien dėl to, jog 
yra žmogaus persekiojami, nes kai kur, 
ypač rezervatuose, kur jie globojami, pa
sirodo ir dienos metu. Jie net mėgsta įsau- 
lyje pasišildyti ir pasidaro sau atvirus guo
lius. šiaip bebrai yra veikliausi tarp 9 vai. 
vakaro ir 1 vai. ryto, o prieš saulėtekį vėl 
slepiasi į savo urvus bei namelius.

Jau nuo senų laikų yra žinoma, kokie 
gabūs bebrai statybos darbams. Kai kurios 
Šiaurės Amerikos indėnų gentys net dievi
na juos, nes mano, kad šie žvėreliai pa
dėjo jų dievui Manitui atskirti sausumą 
nuo vendenų. Tokio tikėjimo pagrindas 
galėjo būti tai, kad bebrai neretai pelkėse 
prakasa kanalus ir tuo būdu jas nusausina. 
Antra vertus, savo statybos reikalams 
dumblą bebrai ima iš vandenų dugno. Pri
mityvių indėnų vaizduotėje visi tie bebrų 
veiksmai įgavo dievišką pradą.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
/ Dienraštį
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

■ aiandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
e ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Inž. A. Novickio nuveiktų darbų apžvalga
Arch. J. Alyto paskaita, skaityta Novickio pagerbime

Rez. tel. 239-4683

0R. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRIRGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
UKtai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phono: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Of ims: : HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad.. ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, tree, 

ir šeštai tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tol. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

NEW YORK, N. Y. — Gerb. 
Sukaktuvininke ir gerb. šio mi
nėjimo dalyviai, mes paprastai 
susirenkame paminėti ne eilinių 
asmenų amžiaus, ar jų profesi
nio atsiekimo. Susirenkame pa
minėti ir pagerbti tuos, kurie 
padarė didelį įnašą į mūsų tau
tos gyvenimo istoriją ir kurie 
po savęs paliks kūrybingos as
menybės pėsakus. Vienas iš to
kią neeilinių asmenų yra ir arch. 
A. Novickis, šiandien susirin
kome, nors ir truputį pavėluotai, 
paminėti jo 75 metų amžiaus 

sukaktį.
Tokio gražaus amžiaus susi

laukęs jubiliatas gali pasidžiaug
ti savo atliktais darbais tiek sa
vo profesijos srityje, tiek visuo
meninėje veikloje. Ir mes šian
dien čia susirinkę kartu su juo 
džiaugiamės jo atsiekimais.

Jei kas mano, kad mes čia su
sirinkome į arch. Novickio at
liktų darbų pabaigtuves, tai tas 
visiškai klysta. Kai kiti, susi
laukę tokio amžiaus, rengiasi jau 
pasilsėti, tai tik ne arch. Novic
kis. Jis vis toks pat judrus ir 
gyvas. Jis pilnas minčių ir ener
gijos galvoti ir veikti.

Turėdamas gan sunkias gyve
nimo sąlygas ir būdamas apkrau
tas įvairiais darbais, jis visada 
suranda laiko visuomeniniam 
darbui ir kartu nenutolsta nuo 
savo profesijos, studijuodamas 
ir sekdamas pažangą architetū- 
ros ir technikos srityse.

Kaip vienam iš arch. Novic
kio bendradarbių, kuris su juo 
praleido daug laiko nepriklauso
moje Lietuvoje, o taip pat ir čia 
New Yorke, man yra malonu 
tamstas supažindinti su kai ku
priais mūsų gerbiamo sukaktuvi
ninko atsiekimais architektūros 
bei inžinerijos srityse.

Arch. Novickis gimė Diržių 
k., Žeimelio valse., Šiaulių apskr. 
1913 m. baigė Mintaujos gim-

naziją ir tais pat metais įstojo 
į Rygos politechnikos institutą. 
1916 m. buvo mobilizuotas ir iš
siųstas į frontą. Grįžęs iš fron
to įstojo į karo inžinierijos mo
kyklą Kieve. Kuomet Lietuvai 
prireikė žmonių atkovoti nepri
klausomybę, arch. Novickis sto
jo savanoriu į Lietuvos kariuo
menę leitenantu ir 1930 m. iš
ėjo'į atsargą su inžinieriaus pul
kininko Itn. laipsniu. Nors ir 
būdamas profesionalu kariškiu 
Visuomet įdomavosi inžinerijos 
mokslais. 1923-25 m. mokėsi ka
ro inžinerijos mokykloje Ver- 
salle ir ją baigė karo inž. laips
niu.

SEWERS & CATCH BASINS

SKAITYK PATS IK PARAGINI'

KITUS SKAITYTI
M U J I E N A *

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

■ I

Dr. Kęstutis Valiūnas, Vliko pirmininkas, Ridiko koplyčioje sako kalbą prie 
Dr. Pijaus Grigaičio karsto.

CHARLES’ SEWER 
SERVICE

Catch basins cleaned, Electric power 
roding and hand roding. Tree roots 

and odor removed.
All types of sewer repair work done. 

Bath tubes and sink lines open.
Call 278-5571

24 hours service.

GĖLININKAS 

(PUTR AMENT AS) 
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

TĖVAS IR SŪNUS

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vah 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

vak., P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Va!.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda

ŽEMA KĄINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgiia 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadien? 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

GRADINSKAS
IŠVENKITE

NUOSTOLIU
RŪSIUOSE: ĮSIGYKIT GERĄ 

DRĖGMĖS IšiMTUVĄ 
DEHUMIDIFIER)

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvį!

1925-26 buvo Aukštųjų Karo 
Technikos kursų mokymo dalies 
vedėju ir Aukštųjų karininkų 
kursų lektorium. 1927-30 buvo 
generalinio štabo IV skyriaus 
susisiekimo dalies vedėjas.

Kuomet arch. Novickis pajuto, 
kad jis gali būti Lietuvai dau
giau naudingas, kaip inžinierius- 
architektas — 1930 metais pa
sitraukė iš kariuomenės ir bai
gė V. D. universiteto technikos 
fakultetą dipl. inžinieriaus titulu. 
Pastebėdamas arch. Novickio ga
bumus vid. reikalų ministeris 
pakvietė jį vadovauti vyriau
siai statybos inspekcijai, ši įs
taiga buvo įpareigota atlikti 
daugybę komplikuotų techniškų 
uždavinių, tačiau dėl kvalifikuo
to personalo stokos ji negalėjo 
daug ko nuveikti. Nuo pat pir
mos dienos arch. Novickio ad
ministracinių gabumų ir ener
gijos dėka, įstaiga pradėjo di
dėti personalu ir veikla tiek pa
čiame centre, tiek provincijoje. 
Darbų buvo daug, nes tai buvo 
Lietuvos kūrimosi laikotarpis ir 
todėl techniška pagalba visame 
krašte buvo labai reikalinga.

Nuo 1937 m. iki antrosios ko
munistų okupacijos 1944 metų, 
beveik be pertraukos man teko 
dirbti arch. Novickio vadovauja
mose įstaigose. 1940 m. staty
bos inspekcijos darbas, kuris bu
vo plačiai išsivystęs, ši įstaiga 
parūpino: statybos įstatų pakei
timą dėl pasenusių trobesių nu
griovimo, parengė kaimo staty
bos įstatymą ir jam vykdyti tai
sykles, valstybinių trobesių pri
žiūrėjimo taisykles, kelių ženk
lų taisykles, slėptuvių įrengimo 
taisykles ir daug kitų.

Arch. Novickis buvo idealus 
viršininkas, Darbštus, taktiškas, 
griežtas savo reikalavimuose, bet 
drauge ir pasaugus visur, kur tik 
galėjo. Jis visada užstodavo sa
vo pavaldinius ir todėl buvo jų 
mėgiamas ir gerbiamas.

Arch. Novickis mylėjo jauni
mą, ir kada technikos fakulteto 
dekanas paprašė jį parūpinti va
saros praktikos darbų studen
tams, Novickio iniciatyva buvo 
išrūpintos lėšos praktikantų al
goms. Tuo būdu kiekvienais me
tais apie 30 studentų technikų 
turėjo galimybės pasipraktikuo
ti statybos srityje.

Be savo tiesioginių pareigų, 
arch. Novickis yra suprojekta
vęs ir įvykdęs daug statybinių 
projektų, tarp kurių paminėtini: 
išaugo Miesto ligonių kasos rū
mai, Darbo rūmai Kaune, Kauno 
miesto ligonių kasos sanatorija 
Kulautuvoje.

Komunistams okupavus Lie
tuvą 1940 m. arch. Novickis va
dovavo ir toliau tai statybos įs-

Dr. Valiūnas atsisveikina Dr Grigaitį
Dr. Kęstutis Valiūnas, Vy

riausias Lietuvos Išlaisvinimo 
Komiteto pirmininkas, specia
liai atskridęs į Dr. Pijaus Gri
gaičio laidotuves, šių metų ge
gužės 25 dieną Ridiko koply
čioje pasakė tokią kalbą:

Vliko vardu aš noriu pareik
šti nuoširdžią užuojautą velio- 
nies šeimai. Noriu Jums pasa
kyti, kad ji gali didžiuotis, 
kad jie turėjo tokį brolį ir tokį 
tėvą. Mes, visi lietuviai, taip 
pat didžiuojamės juo, kadan
gi jisai be jokio savanaudišku
mo paaukojo savo gyvenimą 
tiktai vienam tikslui — demo
kratiškai Lietuvai.

Aš turėjau malonumo su ve
lioniu daug bendradarbiauti.

Mes neturėjome nei vieno klau
simo, kurio nebūtų galima iš
spręsti, nes mudu matėm tą 
patį tikslą — Lietuvos laisvę ir 
Lietuvą.

Kiekvieno žmogaus gyveni
mas vieną dieną baigiasi, bet 
klausimas yra tas, ką tas žmo
gus yra pasauliui, saviesiems, 
savo tautai davęs? Ir aš tikrai 
didžiuojuos, kad mes turim 
tokių lietuvių, kaip Dr. Grigai
tis, nes velionis nemirs. Mes jo 
tik kūną palaidosim, bet jo 
dvasia ir ištvermingumas, ir 
jo nusistatymas kovoje už Lie
tuvos laisvę bus tęsiamas ir to
liau. Aš tą čia prie Jo karsto ir 
prižadu, baigė savo kalbą Dr- 
Valiūnas.

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimų.

Susirinkimą ir parengimą
PRANEŠIMAI

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR, V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal sasitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telet GI 8-6195

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

taigai, o kada Kaune buvo su
kurta projektavimo įstaiga — 
komprojektas, jis buvo paskir
tas tos įstaigos viršininku. Abie
jose ir man teko dirbti. Turiu 
pasakyti, kad arch. Novickis sa
vo autoritetu ir adminstraciniais 
gabumais privertė net ir oku
pantą su juo skaitytis.

Antroji komunistą okupacija 
1944 m. privertė daugumą mū
są, o kartu ir šios dienos sukak
tuvininką išvykti iš savo krašto. 
Arch. Novickis, kaip ir didesnio
ji tremtinią dalis, atsirado Ame
rikoje, kur susirado darbą savo 
profesijoje ir iki šiol jį dirba.

Likimas taip jau lėmė, kad 
ąian vėl keletą metų teko dirbti 
su juo architekto įstaigoje. Jo 
talentas profesinėje srityje bu
vo ir čia vadovybės tinkamai 
įvertintas.

Baigdamas šią apžvalgą dei
mantinės sukakties proga noriu 
palinkėti mielam jubiliatui ge-

ros sveikatos, jaunatviškos nuo
taikos ir dar daug darbingą me
tų.

BEREIKALINGAS IŠGĄSTIS
Ekspreso traukinio miegamą

jį kambarėlį nakties metu įeina 
užsimaskavęs plėšikas ir revol
verį keleiviui prie kaktos pri
dėjęs sušvolkščia: — Duok šį 
portfelį”!

Keleivis pabudęs iš miego ir 
pažiūrėjęs į banditą prapliupo 
juoku; “Bet ponas man buvai 
įvaręs baimės!”

“čia ne juokai,” piktai su
švokštė plėšikas. “Duokš portfe
lį!

“Prašau, bet, gaila, nė cen
to neturiu prie dūšios...”

“Tai kodėl taip išsigandai?” 
klausia banditas.

“Ba pamaniau, kad kondukto
rius”, pasiaiškino keleivis, “nes 
aš bilieto neturiu”...

Dėl I
DR. PIJAUS GRIGAIČIO

mirties gilią užuojautą jo šeimai įr vi- į 
siems jo bendradarbiams reiškia

JONAS BARAUSKAS
Gyv. 6708 Willoughby Ave., Los Angeles, California

Kristina Grinienė 
ir 

Liūtas Grinius

— Eržvilko Draugiško Klubo pus
metinis susirinkimas įvyks birželio 
4 d., trečiadienį, Vehgeliauskienės 
salėje, 4500 So. Talman Avė., 8 vai. v. 
Nariai prašomi atsilankyti, nes po šio 
susirinkimo bus pora mėnesių atosto
gos. Dabar yra daug svarbių reikalų 
aptarti. Po susirinkimo bus vaišės.

E. McNamee, nut. rast.

—• Bridgeporto Namų Savininkų 
Draugijos pusmetinis susirinkimas 
įvyks antradienį, birželio 3 d. Chicagos 
Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. Halsted 
St., 7:30 vai. vak. Visi nariai ir narės 

Į kviečiami į susirinkimą, nes yra daug 
svarbių reikalų aptarti. Po susirinki
mo bus vaišės.

A. Kaulakis, rast.'

Mirė 1969 m. gegužės 30 dieną, 2:00 vai. ryto, sulaukęs 60 metų amž.

Gimęs Lietuvoje, 1909 m. sausio 18 dieną.

Paliko nuliūdę: mylima žmona Eva; brolis Antanas ir jo šeima, 
gyvenanti Gary, Indiana; brolio vaikai: Robert ir Arthur Barauskai 
ir jų šeimos; brolienė Winnie Šerelis ir jos šeima, gyvenanti Chicagoje, 
Illinois; švogeris Charles ir Manda Virbickai, gyvenantieji Los Angeles, 
Cal.; Lietuvoje liko brolienė su šeima, ir daugelis kitu giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Priklausė Los Angeles Lietuvių Piliečių Klubui.

Kūnas pašarvotas Adolph Kaspero koplyčioje, 931 Venice Boulevard, 
Los Angeles, California.

Antradienį, birželio 3 d. 1:00 vai. po pietų, po atsisveikinimo 
iškilmių iš koplyčios, bus laidojamas Rosehill kapinėse.

Visi a. a. Jono Barausko giminės, draugai ir pažistami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: žmona ir giminės.

Laidotuvių direktorius Adolfas Kasperas.

1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhaH 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

MAŽEIM&EVANS
SS45 SO. WESTERN AV*.

TRYS MODERNIŠKOS 
Am-COKDmONED KOPLYČIOS

REimMte T-S60C

testate

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Laidotuvių direktoriai:

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUF
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

l,

NARIAI:
Chicagos
Lietuvią
Laidotuvią
Direktorią
Associacijos

AMBULANCE' 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

P. J. RIDIKAS
3354 So. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GEORGE F. RUDMIN
3319 So. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139
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HELP WANTED — FEMALE 
 Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE
Reiki a Par bins nkiy

WOMEN
INJECTION MOLDING MACHINE OPERATORS

Experience helpful, but not necessary.
Full Time, 5-Day week plus overtime

3rd Shift only — 12 (Midnight) to 8 A. M.
° Good Starting Wages
• Many Company Benefits incvluding Hospital

ization, Life Insurance, Paid Vacation after 
one year and paid Holidays.

• CTA bus to our front door.
• Free parking in private Company lot.
® Cafeteria on premises.
• Special discount on Revlon products.

Apply in person or call personnel — 348-1828
AMERLINE CORPORATION

HELP WANTED — FEMALE 
Da r b i n j n k i y Re i k ja

LIGHT ASSEMBLY
Permanent full time day work. 
We are an expanding company 
with openings in our assembly 
department. Our fringe benefits 
include life insurance, hospita
lization, annual bonus, profit 
sharing and more. Come in or 
call to arrange interview:

272-7990
DANIEL WOODHEAD 

COMPANY
220 IIUEHL RD. 

NORTHBROOK, ILL.

1800 V/. FULLERTON AVE.

GENERAL OFFICE — GIRL 
5 day week. Good salary & 
working conditions. Good 

transportation.
Call 

651-5658

HELP WANTED — MALE 
_________ Darbininky Reikia

• SPOT WELDERS
• ARC WELDERS
• SHEET METAL

SHOP HELPERS
• GRINDERS

(FLEXIBLE SHAFT)
• ASSEMBLERS

(WITH MECHANICAL ABILITY)
Must have good work record. For 
Commercial Kitchen Equipment. Merit 
raises, paid holidays & vacation & 

other company fringe benefits.
• APPLY IN PERSON

G. S. Blakeslee & Co.
1844 S. LARAMIE, CICERO

2 MEN 3rd SHIFT
Must have transportation. Start $3.50 
per hour. Increase to $3.75 after trial 

period of 30 days.
1 MAN 2nd SHIFT

Job entails running processing Ma
chine. Will train.

PLASTICS COLOR CO.
1617 N. 31st Ave. Melrose Park, Ill.

261-3377

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE Į REAL ESTATE FOR SALE 
Namdi, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkiy

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkiy

‘NTaujienoms” reikalinga
• TARNAUTOJA-AS 

mokanti-s gerai lietuviškai, galinti-s rašyti 
mašinėle ir kalbėti angliškai.

Kreiptis į raštinę darbo dienomis
nuo 12 iki 5 vai. p. p. arba tel. HA 1-6100

GENERAL OFFICE
Small office duties, to do typing, filing, 
lite bookkeeping and answer phone.

SHAW PAPER CO.
1601 So. LAFLIN

733-2000

PETRAS SIMONĖLIS
tvarkys ir prižiūrės Pavasarinio 
Naujienų pikniko automobilių 
t ra f ik ą. Karlu su juo dirbs šie 
Amerikos Legiono nariai:

Al Kilkus
George Jonikas

' Adam Anderson
< Phil Mahalick ir

Tony Yuknis.
Automobilistai galės lengvai 

ir saugiai įvažiuoti ir išvažiuoti 
is birželio 8 dienos pikniko, jei 
klausys trafiko tvarkytojų nu
rodymų.

1. Autose Baltramonaitienė
2. Della čiuprinskienė
3. Kazimiera Stukienė
1. Jokūbas Baltys ir kiti.
Jos pakeps skanaus kugelio, 

išvirs lietuviškų dešrų, kopūstų 
ir paruoš įvairių sandvičių. Bus 
šviežių pončkų, saldaus pieno ir 
aromatiškos kavos.

Kviečiame atvažiuoti pietauti 
į piknikų. Komisija

y T R U M P A I n

IEŠKAU PENSININKO
Ar pensininkės ar poros mano namų 
prižiūrėjimui. Duosiu kambarį su vir
tuve nemokamai. Dėl platesnių infor

macijų skambinti telefonu
ES 9-1769

EXECUTIVE 
SECRETARY

To fill vacancy to assist. V. P 
Must be good co-ordinator ca
pable of holding this position 
efficiently. Good company be
nefits. Salary open.

JOURNEY MEN — 
MECHANICS

WITH KNOWLEDGE OF DETRIOT 
DIESEL ENGINES.

UNITED DIESEL SERVICE
3300 Mannheim Rd.
FRANKLIN PARK, ILL.

PLASTICS. Injection molding set-up 
man. Must have experience for set-i 
up and some experience in trouble 
shootting helpful. 2nd shift. Top 
rate. Pleasant working cond. Many 
employee benefits. Convenient tran

sportation.
J. L. CLARK PLASTICS DIV.

3500 No. Kedzie. Chicago, Ill.

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALĄIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PARDUODAMI 2 dviejų aukštų, 10 
metų senumo su mūriniais garažais, 
gazo šiluma, namai Marquette ir Gage 
Parko vietovėse.

GERAS INVESTAVIMAS gražioj vie
toj, pietvakariuose parduodami P/2 
metų senumo, 2 aukštų, 2 po 4 bu
tus, mūriniai namai.

J- BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

GAUSIM SKANAUS 
LIETUVIŠKO MAISTO

Sekmadienį, birželio 8 dienų, 
Bučo Sode ruošiamame Naujie
nų piknike bus skanaus lietuviš
ko maisto, kurį paruoš ir pa
tieks šios šeimininkės:

DARO VALGYMĄ

Dirbtiniais Dantimis
35% LENGVESNĮ

Bandymai klinikoje Įrodė, kad da
bar Jūs galite padidinti bent 35% 
savo dirbtinių dantų pajėgumą valgy
ti ir kramtyti — jei pabarstysite tru
putį FASTEETH ant savo dirbtinių 
dantų plokštelių. FASTEETH viršu
tinę ir apatinę plokštelę laiko sti
priau ir daro jas daug patogesnėmis. 
Gerai tinkančios plokštelės yra svar
bios sveikatai. Lankykit reguliariai 
savo dantų gydytoją. FASTEETH yra 
parduodami bet kurioje vaistinėje.

— Liepos 5 d. Union Pier 
Namų Savininkų Draugija ren
gia linksmą piknikų — geguži
nę, čekoslovakų salėje (prie 
šviesų suktis i dešinę). Tai bus 
lyg sezono atidarymas šioje lie
tuvių vasarvietėje. Bus muzi
ka, baras, šokiai ir kiti malo
numai.

— Dr. K. Šidlauskas, ALTos 
valdybos narys, sutiko tvarky
ti Lietuvių Tautos Genocido 
Parodos teisinius reikalus.

— Knn. B. Sugintas nuo geg. 
31 d. iki birželio 15-tos bus Cle
velander Jį galima pasiekti to
kiu adresu: Rev. B. Sugintas, 
Šv. Jurgio parapija, 6527 Su
perior Ave. Cleveland, Ohio,. 
41105.

— Inž. E. Bartkus, ALTos 
pirmininkas, ilgame pasikalbė
jime jsu ii Chicagą atvykusiu 
VLIK’o pirmininku dr. K. J. 
Valiūnu aptarė Lietuvos lais-

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkiy Reikia

SECRETARY
NR. MECHANDICE MART.

Progressive Food Co. needs general 
utility secretary with good typing 
dictaphone & shorthand skills. This 
is an interesting & varied position. 
Wonderfull potential for advance
ment. Excellent salary for right girl 

Full benefits.
Call for appointment

, 644-9300

vinimo darbo suaktyvinimo 
problemas. ALTas ir VLIKas, 
dirbdami Lietuvos išlaisvini
mo darbus, tarpusavyje gra
žiai bendradarbiauja.

♦ Tauragės Klubas kviečia 
visus atsilankyti šių metų birže
lio men. 8 d. į rengiamų links
mų gegužinę O. Bruzgulienės 
sode, 8274 So. Klean Avė. Gros 
K. Ramanausko orkestras. Pra
džia 12 vai. dien. (Pr).

♦ Bilietai į religinį koncertų 
su “Requiem” birželio mėn. 14 
d. partizanams pagerbti Mar
quette Parko bažnyčioje jau 
gaunami Marginiuose, 2511 W 
69 St. Auka $2.

L. B. Chicagos Apgardos 
Valdyba

Kristijono Donelaičio Aukštesniosios ir žemesniosios lituanistiniu mokyklų mokytojai 1968-69 mokslo metais. Iš 
kairės į dešinę sėdi: Nijolė Užubalienė — lietuviu kalbos mokyt, Stefa Burokienė — geografijos mokyt., Bronė Stra
vinskienė — istorijos mokyt., Vytautas Gutauskas — dainavimo mokyt., mokyt. Julius Širka — mokyklų vedėjas, 
Irena Bukaveckienė — IVa skyriaus mokyt., Vanda Vaitkevičienė — VI skyriaus mokyt., Birutė Vindašienė — lie
tuviu kalbos mokyt.; vid. eilėje iš kairės į dešinę stovi: Janina Janulevičienė — lietuviu kalbos mokyt., Irena 
Smieliauskienė — tautiniu šokiu mokyt., Rožė Kriaučiūnienė — la skyriaus mokyt., Marija Plačienė — vaiku dar
želio mokyt., Antanina Noreikienė — Ha skyriaus mokyt., Ona Siliūnienė — atsargos mokyt., Paulė Balčiūnienė 
—• Ib skyriaus mokyt., Ona Jegelienė — atsargos mokyt.; viršutinėje eilėje iš kairės j dešinę stovi: Raimundas 
Šilkaitis — akordeonistas tautiniams šokiams, Zita Burneikytė — tautiniu šokiu mokyt, Jūratė Jasaitytė — IVb 
skyriaus mokyt., Marcijona Rašimienė — V skyriaus mokyt., Aušra Gylytė — llb skyriaus mokyt., Irena šerelienė 
— lietuviu kalbos mokyt., Gintaras Endrijonas — akordeonistas tautiniams šokiams ir Algimantas Kleinaitis — 
lllb skyriaus mokyt. Nuotrauka V. Noreikos

HOURS 8:30 to 5 
Call Mr. CRIDER 

437-1950

TYPIST
Statistical typist to work in billing 
dept. Near Loop loc., good trans
portation, free narking. Excellent 

company benefits. Salary open.
GENERAL ELECTRIC 

SUPPLY CO.
Apply in person or call

845 S. CLINTON 663-3750
An Equal Opportunity Employer

MODERN MACHINE 
SHOP NEEDS

OPERATORS
• BORING MILLS VERTICAL

& HORIZONTAL
• ENGINE LATHES
• DRILL PRESS

50 hour week, profit sharing, major 
medical, 8 paid holidays. An equal 

opportunity employer.

SOMMER & MACA
5501 W. OGDEN CICERO

ERDVUS 5 ir 6 kamb., medinis. 
Rūsys, verandos, garažas. $17,500.

3 PO 5 KAMB., mūro ir medžio na
mas su garažu ant plataus sklypo 
Brighton Parke. $23,000.

9 METŲ MODERNUS. 2 po 5% 
kamb. Atskiras gazo šildymas, rūsys, 
garažas.' Marquette Parke. $39,900.

MAISTO KRAUTUVĖS su namais 
ar nuomoti.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

REIKALINGA VIRĖJA
Patyrusi švediškam virime, patikima. 
2 suaugę. Dirbti nuo 4 vai. p. p. iki 
7 vai. vak. Puikus atlyginimas. Ne
toli šiaurinės pusės. Gera transporta- 
cija. Skambinti nuo 9 vai. ryto iki 

5 vai. p. p.
Klausti Mr. NULTON — FR 2-7362

LATHE OPERATORS—MACHINISTS 
Needed in small Northwest Side. Ma- j 
nufacturing Plant. 45 hours — 5 
dav week. Paid holidays, insurance 
ant vacation. SWABY MFG. CO. 1820 
No. Major Ave. Phone: 8894200.

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus
t. RUDIS Tel. CL 4-1050

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE
4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

ŠEIMININKĖ. Reikalinga prižiūrėti 3 
vaikus, 2 mok. amžiaus. Gyventi nau
juose namuose, Winnetkoje. Privatus 
kambarys, vonia ir TV. galės naudotis 
mašina. Geras atlyginimas, apmoka
mos atostogos, kiti priedai. Reik re, 
komendacijų. Kalbėti kiek angliškai. 
446-2150 vakarais, savaitgaly visą die- 
ną.____________ ___________ ____

SECRETARY — STENO
New building. Air cond. Profit 

sharing. Sick leave. 
Interesting job.

TA 9-1412

MAINTENANCE MEN
Growing plastic inj. Molder needs 
experienced inj. molding machine 
maintenance man. Also helpers and 
oilers. Will train. Excellent growth 
opportunities. Good starting salary. 

Many benefits & profit sharing.
LIND

PLASTIC PRODUCTS INCORP. 
6900 No. CENTRAI. PARK AVE.

IR 8-8293

COOK
EXPERIENCED 

POLISH — AMERICAN 
RESTAURANT 

THE BUSY REE
1546 N. DAMEN

EV 4-8775

BOOKKEEPER — 
CLERK TYPIST

For trucking co. Previous experience 
helpful. Exc. sal. and working 

conditions.
Call Mr. CORDELL

842-3500

SET-UP MAN 
Experienced man to set up and 
maintain sheet metal roll former. 
Also general machinery and equip
ment maintenance. Welding ex

perience desirable. 
South, side location.

Call Mr. WAGONER, 667-5757

CONCRETE
CREWS WORKERS

Form carpenters and foremen 
for concrete crewTs.

Several commercial projects.
Steady work

CALL
357-0403

CONCRETE BY NOFFSINGER
An equal opportunity employer

llllIBailHliailOIHIIi

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941
IflORRIHiaEIIIHHIigil

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660.__________________ —/

WAITRESSES 
Top salary. Excellent tips, 

car necessary.
3046 DEMPSTER 

SKOKIE 
OR 5-0766*

GENERAL OFFICE GIRL & 
Good Typist. 5 Day week.

Good Salary & working conds.
Good transportation.

Call 651-5658

TYPIST — CLERK
To work in pleasant sales of
fices or top National Auto Parts 
firm. Work includes telephone 
orders, taken from our custo
mers and the typing of orders. 
Top wages and ^benefits. CTA 
to our near Northwest side 

location.
Call personnel
EV 4-5111

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMAVIMAS
Turiu keturius kambarius, priimsiu 
draugą ar draugę arba vedusią porą, 
galėtų nebrangiai pas mane gyventi. 
Man vienam nuobodus gyvenimas. 
Dėl daugiau informacijų kreipkitės: 
JONAS JESEVICH, 300 Gregory St., 

BRIDGEPORT, CONN. 06604.

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMBARIŲ BU
TAS tik suaugusiems. 6938 South 
Campbell Avė. Kreiptis antrame 

aukšte iš priekio.

K. ĖRINGI S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t,
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

APDPAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avo. PR 8-2233,

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

AMERICAN
TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentas
9727 So. WESTERN AVE.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

Pardavinėjame lėktuvu, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei- 

Į oančiais metais norėtų porą mėnesių 
praleisti Lietuvoje pas gimines.

PAVASARY!
LIUKSUS 7 KAMB., rausvų plytų 

rezidencija, II/2 akro žemės. 3 auto 
garažas. Prie Stevenson Hwy, Le- 
monte. $50,000.

LOTAS 30 PĖDU Marquette Parke.
GRAŽUS 2 BUTŲ namas Marquette 

Parke. Naujas centralinis šildymas. 
Garažas. Tik $19,500.

8 KAMB. MŪRAS, 2 vonios, 2 auto 
mūro garažas. Tuoj galite užimti. Prie 
mūsų. $24,800.

6 KAMB. 15 METŲ MŪRAS. 2 vo
nios, 2 auto mūro garažas. Apie 71 
Mozart. $24,900.

3 BUTŲ MŪRAS. Švarus, prižiūrė
tas. Gazu šildymas. Platus lotas, ga
ražas. Arti ofiso. $28,500.

4 BUTŲ LIUKSUS mūras. Moder
nios vonios, kabinetų virtuvės, gazu 
šildymas. Įrengtas beismontas. 50 
pėdų lotas. " 2 auto garažas. $55,900.

12 BUTŲ, 2 aukštų mūras. Prižiū
rėtas. Apie $14,000 pajamų. Garažas. 
Marquette Parke. $80,000.'

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

MT. PROSPECT apylinkėj iy2 akro 
arba 4 sklypai. Įskaitant 2 miegamųjų 
namą, žemi taksai. Parduos atskirai. 

824-0247

MARQUETTE Parke savininkas par
duoda geram stovyje 2 butu po 4-ris 
kambarius namą. Tel. PR 6-7328.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

'kainavimas voltui kreipkitės bet kady,

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE
Ė — NAUJIENOS, CHICAGO ILL. — TUESDAY, JUNE 3, 1969
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